


BIBLIOGRAFIA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO 
za określ VII - 30 1X1995 r. 

I. D Z I A Ł O G Ó L N Y 

B i b l i o g r a f i e 

1. BIBLIOGRAFIA województwa płockiego za okres 1 VII - 30 IX 
1994. Not. Płoc. 1995 nr 3 s. 59 - 72, indeksy. 

2. BIBLIOGRAFIA zawartości 61 tomów (nr 1 - 60) "Prac Mazo-
wieckiego Ośrodka Badań Naukowych" wydanych w latach 
1967 - 1994. [Oprać.] Mirosława Lewandowska- Wołosz, Ar-
tur K. F. Wołosz. Mazowsze 1995 nr 5 s. 79 - 88, indeksy. 

3. KRAJOBRAZ kulturowy, osadnictwo, zabytki. Bibliografia arty-
kułów zamieszczonych na łamach kwartalnika "Notatki Płoc-
kie" w latach 1956 - 1994. [Oprać. ] Wies ław Koński . 
Mazowsze 1995 nr 6 s. 111 - 115. 

C z a s o p i s m a 

4. BIBLIOTEKARZ Płocki. Kwartalnik informacyjno - metodyczny. 
Red. zespół. Płock : Wojewódzka Biblioteka Publiczna 1995 
R. 1 nr 3. 

5. BIEŻUŃSKIE Zeszyty Historyczne [Niereg.]. Przew. Kolegium 
Red. Stanisław liski. Bieżuń : Muzeum Małego Miasta w Bie-
żuniu 1995 nr 7. 

6. BIULETYN Informacyjny Rady i Zarządu Miasta Łęczycy. 
[Mies.]. Red. Maria Borucka. Łęczyca : Urząd Miasta 1995 nr 
4/5 - 6/7. 

7. BIULETYN Informacyjny. Sejmik Samorządowy Województwa 
Płockiego [Dwumies.]. Red. odpow. Grzegorz Wojtasiak. Płock 
: Prezydium Sejmiku Samorządowego Województwa Płockie-
go 1995 nr 4, 5. 

8. BIULETYN Regionalny. Kwartalny przegląd prasy o wojewó-
dztwie płockim. Oprać. Elżbieta Dobroń, Renata Koziorowska, 
Wiesława Mazurska. Płock : Wojewódzka Biblioteka Publicz-
na 1995 nr 3 (19). 

9. CZAS Kutna. Gazeta lokalna. [Dwutyg., od nr 12 mies.].Red. 
: zespół. Kutno: Agencja Wydawniczo - Reklamowa "Atlant" 
1995 nr 11 - 12. 

10. DZIENNIK Urzędowy Województwa Płockiego. [Niereg.].Red. 
nacz. Barbara Mieszkowska. Płock : Urząd Wojewódzki 1995 
nr 5 - 7. 

11. ECHO Żychlina. Biuletyn Samorządowy. [Mies.]. Red.: zespół. 
Żychlin : Urząd Gminy i Miasta 1995 nr 7/8- 9. 

12. GAZETA Gostynińska. Dwutyg. Red. nacz. Wojciech Pytlak. 
Gostynin : Fundacja Ziemi Gostynińskiej 1995 nr 13 - 19. 

13. GAZETA Łącka. Miesięczny Informator Urzędu i Rady Gminy 
w Łącku. Przewodniczący zespołu red. Wojciech Helak. Łąck 
: Urząd Gminy 1995 nr 7 - 8. 

14. GAZETA na Mazowszu. Regionalny dodatek "Gazety Wybor-
czej". [Dzień.]. Red. nacz. Roman Góralski. Płock, Ciechanów 
: Wydaw. "Agora - Gazeta" spółka z o.o. Oddział w Płocku 
1995 nr 151 - 227. 

15. GAZETA Związkowa. [Niereg.]. Płock : Wyd. Zarząd Regionu 
Płockiego NSZZ "Solidarność" 1995 nr 164 - 167. 

16. GŁOS Boruty.[Mies.].Red. nacz. Paweł Kolczyński, Arkadiusz 
Pecyna. Łęczyca : Organizacja Młodych Ochotników 1995 nr 
8 - 9. 

17. INFORMACJA statystyczna o sytuacji społeczno - gospodarczej 
w województwie płockim w lipcu, sierpniu, wrześniu 1995 r. 

Płock : Wojewódzki Urząd Statystyczny 1995 R. 21 nr 7 - 9. 

18. INFORMATOR Kutnowskiego Domu Kultury. [Mies.]. Kutno : 
KDK 1995 /lipiec-wrzesień. 

19. INFORMATOR Samorządu Miejskiego. [Mies.]. Red. Aleksan-
dra Krawczyk. Kutno: Urząd Miejski 1995 nr 7 - 9. 

20. INO. Informacje. Nowości. Oferty. Miesięcznik Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w Płocku. Red. nacz. Lucyna Kornas -
Frankie. Płock : ODR 1995 nr 7/8 - 9. 

21. KAGANEK. Płocki Magazyn Edukacyjny. Mies. Red. : Zespół. 
Płock : Kuratorium Oświaty w Płocku 1995 nr 8/9/10. 

22. KONTAKT. Biuletyn Informacyjny Rady i Zarządu Gminy Dro-
bin. [Mies.]. Red. nacz. Małgorzata Klekowicka. Drobin : Urząd 
Miasta i Gminy 1995 nr 25 - 26. 

23. KURIER Mazowiecki. [Tyg.]. Red. nacz. Andrzej Magnuski [ 
od nr 34 red. ze spół]. Płock : "Kurier Mazowiecki" Spółka z 
o.o. 1995 nr 25 - 38. 

24. KURIER Mazowsze: biuletyn informacyjny.[Niereg.¡.Warsza-
wa: Biuro Informacyjno - Prasowe Regionu Mazowsze 1994 
[R.1] nr 1 

25. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów. 
[Kwart.]. Red. Kolegium . Płock : Kościół Starokatolicki Ma-
riawitów 1995 R. 37 nr 7 - 9. 

26. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urzędowy Diecezji 
Płockiej. Red. ks. Tadeusz Kozłowski, ks. Saturnin Wierzbicki. 
Płock: Kuria Diecezjalna Płocka 1995 R. 91 nr 7 - 9. 

27. NASZ Sierpc. Pismo Rady i Zarządu .[Niereg.].Red.: Zdzisław 
Dumowski,Grzegorz Górecki, Marek Tabisz. Sierpc : Urząd 
Miasta 1995 nr 26 - 27. 

28. NIEDZIELA. Tyg. Katol. Red. nacz. ks. dr Ireneusz Skubiś. 
Częstochowa, Płock : Kuria Metropolitalna w Częstochowie 
1995 R. 38 nr 27 - 39. 

29. NOTATKI Płockie. Kwart. Towarzystwa Naukowego Płockie-
go. Red. nacz. Wiesław Koński. Płock : TNP 1995 [ R. 39] nr 
3/164. 

30. NOWINKI Bielskie. Gazetka społeczna. [Niereg.]. Red. Agnie-
szka i Jarosław Wrońscy. Bielsk : Gminny Ośrodek Kultury 
1995 nr 6-7-8. 

31. NOWY Tygodnik Płocki. Gazeta prywatna: Red. nacz. Jan B. 
Nycek. Płock: Przedsiębiorstwo Wydawniczo - Reklamowe 
NTP, Spółka z o.o. 1995 [R. 6] nr 26 - 38. 

32. PETRO - ECHO. Tyg. Petrochemii Płock S.A. Red. :zespół. 
Płock : MZRiP S.A 1995 R. 32 nr 26 - 38. 

33. PŁOCKI Biuletyn Oświaty. [Dwumies.]Red. i druk Zespół Szkół 
i Zakładów Doskonalenia Nauczycieli. Płock : Wojewódzki 
Ośrodek Metodyczny 1995 nr 4 (13)- 5 (14). 

34. PŁOCKIE Rozprawy Neofilologiczne. Red. nauk. Krzysztof A. 
Kuczyński. Płock : Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych 
w Płocku, t.1 : 1991 s. 265. 

35. SPRAWOZDANIE roczne z wybranych zadań społeczno - go-
spodarczych województwa płockiego w 1995 r. Płock : Urząd 
Statystyczny 1995. 

36. SURSUM Corda : Czasopismo Studentów Wyższego Semi-
narium Duchownego w Płocku. Red. nacz. Jacek Godos. Płock 
1995 nr 1 [wrzesień], 

37. TYGODNIK Płocki. Red. nacz. Tomasz Szatkowski. Płock : 
Dziennikarsko-Wydawnlcza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1995 
[R. 24] nr 27 - 39. 

38. WIADOMOŚCI Dnia. Łódzkie, piotrkowskie, sieradzkie, skier-

56 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



niewickie, płockie, konińskie, kaliskie, częstochowskie, war-
szawskie.[Dzień.]. Red. nacz. Ewa Kluczkowska. Red. nacz. 
Oddziału Płockiego Walentyna Rakiel-Czarnecka. Łódź : Lus 
Spółka Akcyjna 1995 R. 6 nr 127 - 190. 

39. WIADOMOŚCI Sannickie. Gazeta Samorządowa. [Mies.]. Ze-
spół red. Arkadiusz Świerczyński, Dominik Borkowski. Sanniki 
: Urząd Gminy 1995 nr 1 [sierpień] 

40. Zagraj to Sam. Przeboje w zapisie nutowym. [Mies.]. Red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. Płock : Studio Bis s.c. 1995 nr 7 - 9. 

41. ZAPRASZAMY do Biblioteki. Informator Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu. [Kwart.]. Red. Jan 
Burakowski, Maria Wiśniewska. Sierpc : MBP 1995 nr 7. 

42. ZIEMIA Łęczycka. Dwutyg. Regionalny. Red. Kolegium. Łę-
czyca : Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Łęczyckiej 
1995 nr 9 - 11. Rok zał. 1932. 

43. ŻYCIE PŁOCKA. [Tyg.]. Red. nacz. Romana Kuffel. Płock : 
P.W.R. 1995 nr 48 - 60. 

Poszczególne okręgi- prace ogólne 

WOJEWÓDZTWO PŁOCKIE. 500 - lecie województwa płockiego 
w liczbach 1495- 1995 = poz. 115. 

44. ZIEMIA Kutnowska/ [red. Krzysztof Michalski], Bydgoszcz : 
Wydaw.-Grafbud", [1995].- 36 s.: fot. kolor.; 21 x 21 cm.-Tekst 
także w jęz. ang. 

Poszczególne miejscowości 

B i e l s k 

45. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław : Bielsk- wiele inicjatyw, 
prężnie rozwijający się ośrodek. Urząd Gminy 09 - 230 -
Bielsk, PI. Wolności 6. Kur. Maz. 1995 nr 33 s. 4, fot. 

C z e r w i ń s k 

46. WALERYSIAK Michał: Czerwińsk - perta Mazowsza. Z wójtem gmi-
ny rozm. Zbigniew Siejca. Nowy Tyg. Ploc. 1995 nr 38 s. 9, fot. 

D r o b i n 

47. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan : Drobin - prężne gospo-
darskie inicjatywy i dokonania władz Urzędu Miasta i Gminy. 
Kur. Maz. 1995 nr 27 s. 11, fot. 

K r o ś n i e w i c e 

48. BORZUCHOWSKI Ryszard : Małe miasto - duże problemy. 
Rozm. z wiceburmistrzem Krośniewic przepr. Maciej Żemło. 
Kur. Maz. 1995 nr 35 s.5. 

K u t n o 

WIDELSKI Czesław : Dzielnice Kutna = poz. 82. 

Ł ą c k 

49. ŁĄCK : miejscowość turystyczna w centrum Pojezierza Go-
stynińskiego /[red. Michalina Kępczyńska],Bydgoszcz : Wy-
daw. "Varia", 1995.-20,(8] s.:fot. kolor.; 20 cm.-Tekst także 
w jęz. niem. 

Ł ę c z y c a 

50. Łęczyca, /[fot. Przemysław Marynowski], Bydgoszcz : Wydaw. 
"Varia", 1995.- 23, [1] s.: fot. kolor..,rys.;29 cm 

M o c h o w o 

51. FOMICZ Iwona : Mochowo - spokój i rozwaga. Promocja. Kur. 
Maz. 1995 nr 25 s. 11, fot. 

N o w y D u n i n ó w 

52. DOBROWOLSKI Jan, ORZOŁ Stanisław : Nowy Duninów - za-
wsze blisko lasy, jeziora i wczasowisko. Kur. Maz. 1995 nr 31 
s. 11, fot. 

P ł o c k 

53. KLOCEK Alina : Od sarny do Petrochemii Płock S.A. Przemysł 
Płocka w 500-leciu [cz.l -4], -Przyszłość pod znakiem Petro-
chemii. Przemysł Płocka w 500 -leciu (5). Petro - Echo 1995 
nr 28 s. 1, 5, fot., nr 29 s. 1, 2, fot., nr 30 s. 4, 5, fot., nr 
31 s. 1, 3, tab.,nr 32 s. 1, 4, fot. 

54. PŁOCK : City of Opportunity. Płock : Biuro Promocji i Rozwoju 
Gospodarczego, 1994.-[20] s.: fot. kolor.;21 x 21 cm. -Tekst 
równol. pol. i ang. 

R a d z a n o w o 

55. DOBROWOLSKI Jan : Radzanowo - po prostu średnia gmina. 
Kur. Maz. 1995 nr 27 s. 10, fot. 

S a n n i k i 

56. GRĄBCZEWSKA Dorota : Chopin - folklor - ekologia. Przed 
Sannikami rysują się nowe perspektywy rozwoju. Kur. Maz. 
1995 nr 28 s. 6, fot. 

S ł u p n o 

57. DOBROWOLSKI J[an], Orzoł Stanisław] : Słupno- atrakcyjne 
letnisko - zielone płuca Płocka. Kur. Maz. 1995 nr 30 s. 12, fot. 

S t r z e l c e 

58. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław : Strzelce - stabilizacja, 
rozwój i perspektywy. Kur. Maz. 1995 nr 30 s. 7, fot. 

Wspomnienia 

DRABIŃSKI Henryk : Byłem w 103 drużynie ZHP = poz. 182. 
DRĄŻKIEWICZ Józef : Moje niezapomniane przeżycia. Rok 1920 

= poz. 86. 
GOŚCICKI Józef : Wtedy też była niedziela. 17 września 1939. 

= poz. 98. 
MORACZEWSKI Roman : Wspomnienie o ziemi gostynińskiej = 

poz. 101. 

OSSOWSKI Henryk : Sierpień 1920 roku w Drobinie = poz. 88. 

Biografie zbiorowe 
59. KOMISJA Historyczna przy Oddziale ZNP w Gostyninie : Bio-

57 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



grafie pedagogów. Kazimiera Ślązakowa 1899 - 1965/ Ślązak 
Jędrzej [oprać.].- Maria Koperska (1910 - 1993).- Anna Jezier-
ska (1927 - 1984).- Leon Rewekant (1902 -1970).-Janina Ma-
ria Sudziarska (1920-1988).-Makulińska Kazimiera (1917 -
1986). Gaz. Gost. 1995 nr 13 s.9, nr 14 s.9, fot.,nr 15 s.9, 
fot.,nr 16 s.9, fot. nr 18 s.9, fot., nr 19 s. 9, fot. 

60. PORTRETY płocczan : [Wanda i Tadeusz Chrostowscy, Ta-
deusz Garlej, Michał Grzybowski, Bohdan Karwowski, Jan 
Przyszlak, Tadeusz Taworski /aut. Romana Kuffel],Płock : 
Urząd Miasta, 1995 -422, [6] s.;[6] k.tabl.kolor.: portr.;23 cm 

Biografie indywidualne 

B o ń k o w s k i S t a n i s ł a w , ks . 
61. ZAKRZEWSKI Waldemar, Augustynowicz Jan : W rocznicę 

śmierci Ojca [cz. I- II], Niedziela 1995 nr 33 s.11, fot.; nr 34 
8.11, fot. 

B r o n i e w s k i W ł a d y s ł a w 
62. WOROSZYLSKI Wiktor : Mój Broniewski. Rzeczpospolita 

1995 nr 209. Dod. Plus Minus s.11 - 14, fot. 

B u r h a r d t J ó z e f 
URBANIAK Andrzej : Nieznani bohaterowie sierpnia [1920 r.] = 

poz. 97. 

N o w a k o w s k a K a t a r z y n a 
WOŹNIAK Hubert : Nasza sanitariuszka Katarzyna poz. 102. 

P r a ż m o w s k i A d a m M i c h a ł , bp 
GRZYBOWSKI Michał Marian :Biskup Adam Michał Prażmowski 

pierwszy Prezes Towarzystwa Naukowego w Płocku = poz. 
371. 

R y b i ń s k 
URBANIAK Andrzej 

poz. 97. 

i C z e s ł a w 
: Nieznani bohaterowie sierpnia [1920 r.] = 

S k i e r k o w s k i W ł a d y s ł a w , ks . 
STOGOWSKA Anna : Ksiądz Władysław Skierkowski - badacz 

Kurpiowszczyzny = poz. 104. 

S t r u z i k A d a m 
CZAPLIŃSKI Czesław : Adam Struzik = poz. 176. 

W a l c z a k S t a n i s ł a w 
63. STELMASZEWSKI Andrzej : Polskie drogi. Pedagog i żołnierz 

[Stanisław Walczak], Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 35. Dod.: Zie-
mia Kut. nr 35 s.16. 

II. Ś R O D O W I S K O G E O G R A F I C Z N E . P R Z Y R O D A 

Flora.Fauna.ZOO 

64. AA, MSz :Co czwarty bocian jest Polakiem. Mazowsze. Sołtysi 
policzyli gniazda. Gaz. na Maz. 1995 nr 214 s.1, fot. 

65. (czar) : Więcej rezerwatów. Płockie [ptactwo wodne], Wiad. 
Dnia 1995 nr 130 s.5, fot. 

66. KĘPCZYŃSKI Klemens, Cyzman Wiesław : Udział Trifolium lu-
pinaster L. w zbiorowiskach leśnych Kotliny Płockiej.- Streszcz. 
w jęz. niem. Acta UNC, Biol. - Z. 44 (1993) s. 53- 63. 

67. LEWANDOWSKA Anna : Rodzą się małe.Płock. Ogród Zo-
ologiczny. Gaz. na Maz. 1995 nr 153 s.4, fot. 

Ekologia. Ochrona środowiska 

68. BIAŁECKA Małgorzata : Posprzątajmy sobie w głowach, by 
nie śmiecić więcej! [akcja- "Sprzątanie świata - Polska' 95"]. 
Życie Płoc. 1995 nr 58 s.2,rys. 

GRĄBCZEWSKA Dorota : Ścieki w pułapce = poz. 169. 
GURDA Milena : Ołowiana marchewka = poz. 144. 

Krajoznawstwo. Turystyka 

DOBROWOLSKI J[an], Orzoł St[anisław]: Słupno - atrakcyjne let-
nisko = poz. 57. 

69. KRAWCZYŃSKA Renata : Swego nie znacie [walory turysty-
czne woj. płockiego]. Życie Płoc. 1995 nr 50 s. 10, fot., nr 51 
s. 12, fot. 

ŁĄCK : miejscowość turystyczna w centrum Pojezierza Gostyniń-
skiego = poz. 49. 

70. [MAZOWSZE], Region Mazowsza : baza hotelarska wojewó-
dztwo : Ciechanów, Ostrołęka, Płock, Radom, Siedlce, Skier-
n i e w i c e , W a r s z a w a . - W a r s z a w a : C e n t r u m Promoc j i 
Turystycznej Regionu Mazowsze, 1995.- 46s.; 30 cm.-Tekst 
także w jęz. ang.,niem. 

RAKIEL - CZARNECKA Walentyna : Siedlisko nauki. Murzynowo 
= poz. 234. 

71. SZLAK kulturowo - historyczny w Brudzeńskim Parku Krajo-
brazowym/[kompilacja tekstu Grażyna Zielińska].-Kowal : Za-
rząd Parków Krajobrazowych Brudzeńskiego i Gostynińsko -
Włocławskiego, [1995], [16] s.: fot. kolor.; 21 cm.-Bibliogr. 
okładka. 

72. SZLAK kulturowo - historyczny w Brudzeńskim Parku Krajo-
brazowym : [mapka]. [Kowal : Zarząd Parków Krajobrazo-
wych Brudzeńskiego i Gostynińsko - Włocławskiego,[1995].-1 
k. złoż.: mapa kolor.; 21 x 29 cm, złoż. 21 x 10 cm 

III. D E M O G R A F I A 

73. BERGMAN Eleonora : Żydzi w miasteczkach województwa 
płockiego - notatki. Mazowsze 1995 nr 6 s. 19 - 22, fot. 

74. RADOMSKI Grzegorz : Zarys dziejów Żydów w Sierpcu (XVIII 
- XX w.).Not. Płoc. 1995 nr 3 s. 3 - 10, przypisy, aneksy, fot. 

STAN i ruch ludności w 1994 r. = poz. 113. 
SZAŁYGIN Jerzy : Osadnictwo holenderskie na terenie obecnego 

województwa płockiego = poz. 105. 

IV. H I S T O R I A 

Archeologia 

75. CZARNECKI Maciej : "Okopy pod Mokrskiem" [grodzisko w 
Mokrzku]. Mazowsze 1995 nr 6 s. 109 - 110, fot. 

76. GOŁEMBNIK Andrzej : Duma z przeszłości. Dziś rozgorycze-
nie, pieniądze jutro. Rozm. z archeologiem prowadzącym ba-
dania w Płocku przepr. Romana Kuffel. Życie Płoc. 1995 nr 
54 s. 8, fot. 

77. GOŁEMBNIK Andrzej : Z szacunkiem do historii. Rozm. z ar-
cheologiem [rzeczoznawcą MKiSz, pracownikiem UW] przepr. 
Iwona Lewandowska. Gaz. na Maz. 1995 nr 160 s. 3, fot. 

78. JOT.: Kolebka miasta. Wykopaliska na ulicy Grodzkiej. Petro 
- Echo 1995 nr 30 s. 5, fot. 

58 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



79. KORDALA Tomasz: Z najdawniejszej przeszłości wojewódz-
twa płockiego. Mazowsze 1995 nr 6 s. 13 - 18, ryc.,mapka. 

Historia. Opracowania ogólne 

80. MAŁYCH miasteczek wczoraj, dziś, może jutro... [dzieje i zabytki 
miejscowości: Bielsk, Bodzanów, Czerwińsk, Dąbrowice, Opo-
rów, Orłów, Piątek, Trębki, Witonia). [Oprać.] Ewa Pustoła- Ko-
złowska i in. Mazowsze 1995 nr 6 s. 55 - 82, fot.,bibliogr. 

WOJEWÓDZTWO PŁOCKIE. 500 - lecie województwa płockiego 
w liczbach 1495- 1995 = poz. 115. 

Historia miejscowości 

G ó r a ś w . M a ł g o r z a t y 

81. STEFAŃSKI Krzysztof: Góraśw. Małgorzaty. Mazowsze 1995 
nr 6 s. 97 - 98, fot. 

K u t n o 

82. WIDELSKI Czesław : Dzielnice Kutna. Kutnowskie Stare Mia-
sto [cz. III], - Kutnowskie Azory (cz. I) - (cz. Il).lnf. Samorz. 
Miejskiego 1995 nr 7 s.4, nr 8 s.4, rys.,nr 9 s.4, fot. 

P ł o c k 

KLOCEK Alina : Od samy do Petrochemii Płock S. A. = poz. 53. 

Historia do 1795 r. 

83. WILSKA Małgorzata : Dwaj bracia - Janusz I Starszy i Sie-
mowit IV. Mazowsze 1995 nr 6 s. 7 - 12, fot.,ryc. 

Historia 1795 - 1918 

DUMAŁA Krzysztof : Służba budowlano - inżynierska w wojewó-
dztwie płockim i guberni = poz. 116. 

GNAT - WIETESKA Zbigniew : 4 [czwarty] Pułk Strzelców Kon-
nych Ziemi Łęczyckiej = poz. 226. 

Historia 1918-1939 

84. BŁASZCZAK Kazimierz : Szkic do dziejów Ziemi Gostynińskiej 
podczas obrony Płocka przed bolszewikami w 1920 roku. Gaz. 
Gost. 1995 nr 16 s. 1,8. 

85. BOCZKOWSKA Alina : Nie mieliśmy prawa przegrać...[promocja 
książki B. Skaradzińskiego "Sąd Boży 1920 roku" w Wojewódz-
kiej Bibliotece Publicznej]. Życie Płoc. 1995 nr 56 s. 4, fot. 

86. DRĄŻKIEWICZ Józef : Moje niezapomniane przeżycia.Rok 
1920 [Bitwa Warszawska], Oprać. Lena Szatkowska. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 33 s. 5, fot., nr 34 s. 4,5. 

GNAT - WIETESKA Zbigniew : 4 [czwarty] Pułk Strzelców Kon-
nych Ziemi Łęczyckiej = poz. 226. 

87. GOŁĘBIEWSKI Grzegorz : Tatarski pułk ułanów w obronie 
Płocka przed bolszewikami w sierpniu 1920 r.Zapomniane 
publikacje. Not. Płoc. 1995 nr 3 s. 1 7 - 2 1 , przypisy. 

KLOCEK Alina : Rocznicowe spotkanie. Bohaterom 1920 roku. = 
poz. 202. 

88. OSSOWSKI Henryk : Sierpień 1920 roku w Drobinie (cz. 1 - 2). 
Kartka z historii - wojna z bolszewikami w 1920 roku. Kontakt 
1995 nr 25 s. 1,5, nr 26 s. 1, 4, 5. 

89. PIŁSUDSKI Józef : [Przemówienie wygłoszone w Płocku dnia 
10 kwietnia 1921 roku z okazji nadania miastu Krzyża Wale-
cznych, a Józefowi Piłsudskiemu pierwszego Honorowego 
Obywatela miasta Płocka]. Gaz. Zwiąż. NSZZ "Solid." 1995 
nr 165 s.1. 

90. SKARADZIŃSKI Bohdan : Nad Narwią, Bugiem, Wkrą i Wisłą. 
Wojna z bolszewikami, repetycje z "Ogniem i mieczem" - sier-
pień 1920. Tyg. Solid. 1995 nr 33 s. 12 - 13, fot. 

91. SKARADZIŃSKI Bohdan: Symbol bohaterstwa. Rozm. z pi-
sarzem, publicystą, znawcą problematyki wojny polsko - bol-
szewickiej 1920 roku przepr. Jacek Dąbrowski, Jan B. Nycek. 
Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 33 s. 9, fot. 

92. SKARADZIŃSKI Bohdan : Znad Berezyny po Wisłę i z powro-
tem [wojna polsko - bolszewicka 1920 r.].Gaz. na Maz. 1995 
nr 191 s.4, fot.;Gaz. Zwiąż. 1995 nr 165 s. 2 - 4,fot. 

93. SOKOLNICKI Michał: Inna strona historii. Rocznica bitwy. Ob-
rona Płocka. Gaz. na Maz. 1995 nr 191 s.3. 

94. SZCZEPAŃSKI Janusz : Wojna, która ocaliła niepodległość. 
Historia. 75 rocznica. Gaz. na Maz. 1995 nr 185 s.4, fot. 

95 SZCZEPAŃSKI Janusz :Wojna 1920 roku na Mazowszu i Pod-
lasiu. Warszawa - Pułtusk : Naczelna Dyrekcja Archiwów 
Państwowych w Warszawie; Wyższa Szkoła Humanistyczna 
w Pułtusku, 1995.- 400 s.: faks.,fot.,portr.,24 cm + 2 k. mapa 
kolor. Bibliogr. s. 371-386.-Indeksy 

96. SZCZEPAŃSKI Janusz : Wojna 1920 na Mazowszu i Podlasiu. 
Warszawa-Pułtusk, 1995. Rec.: MSZ, Gaz. na Maz. 1995 nr 
188 s.2, fot. 

97. URBANIAK Andrzej : Nieznani bohaterowie sierpnia [1920-
Czesław Rybiński, Józef Burhardt], Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 
37 s.8. 

Historia 1939 - 1945 

98. GOŚCICKI Józef: Wtedy też była niedziela 17 września 1939. 
Wspomnienia wojenne. Gaz. na Maz. 1995 nr 216 s.4. 

99. JANKOWSKI Antoni : Śmierć podczas odsłonięcia pomnika 
["Bohaterom Walk o Wolność i Niepodległą Polskę poległym w 
Powstaniu 1863 roku oraz w czasie wojny 1939 - 1945 - Spo-
łeczeństwo Sierpca "].Nasz Sierpc 1995 nr 26 s. 10, 11, fot. 

100. LEWANDOWSKA Stanisława : Okupowanego Mazowsza dni 
powszednie. Warszawa 1993. Rec.: CHROBACZYŃSKI Ja-
cek, Acta Pol. Hist.-Vol. 70 (1994) s. 187-190. 

101. MORACZEWSKI Roman : Wspomnienie o ziemi gostyniń-
skiej [okupacja hitlerowska cz. I - II]. Gaz. Gost. 1995 nr 14 
s. 8, nr 15 s.9. 

OSTROWSKA Bożena : Płocka relikwia [obrączka z kawałka ka-
tedralnego dzwonu] = poz. 303. 

102. WOŹNIAK Hubert : Nasza sanitariuszka Katarzyna. Roczni-
ca powstania. Płocczanka broniła politechniki [Katarzyna No-
wakowska]. Gaz. na Maz. 1995 nr 180 s. 2, fot. 

Archiwa 

103. STOGOWSKA Anna Maria : Archiwum Państwowe w Płocku. 
Płock : Archiwum Państwowe, 1995.- 61, [3] s.,[6] s. tabl. ko-
lor.: fot.;23 cm.-Res. 

V. ETNOGRAFIA 

104. STOGOWSKA Anna : Ksiądz Władysław Skierkowski - badacz 
Kurpiowszczyzny. Not. Płoc. 1995 nr 3 s. 22 - 25, fot.,przypisy. 

105. SZAŁYGIN Jerzy : Osadnictwo holenderskie na terenie obe-
cnego województwa płockiego. Mazowsze 1995 nr 6 s. 35 - 42, 
fot. 

59 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



VI. Z A G A D N I E N I A G O S P O D A R C Z E 

Zagadnienia ogólne.Biznes. 
W s p ó ł p r a c a z z a g r a n i c ą 

106. ABC płockiego biznesu.Centrum Budownictwa, Płock ul. Ko-
strogaj 1; Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami "Chemia" 
Oddział Płock,ul. Kostrogaj 14. -"Drobinex\ Drobin, ul. Płoń-
ska 10; Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowe s.c. "Do-
Idrób" Borki k/Dobrzykowa gm. Gąbin.- ELGO Zakłady Sprzętu 
Oświetleniowego.Gostynin, ul. Kutnowska 98; Techniczna 
Agencja Specjalistyczna TAS, ECS Biuro Handlowe. Płock ul. 
Padlewskiego 5.- Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowe 
"Ger-Pol"- Warszewka k/Drobina; Zakład Badań Geologicz-
nych i Robót Inżynieryjnych "Geobad", Płock, ul. Harc. A. 
Gradowskiego 28.-"Hortex'-Płock,ul. Tumska 5; "Henry" 
Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe sp. z o.o. z udziałem 
kapitału zagranicznego, Płock ul. Bielska 67.- "Instal" S A. 
Płock, ul. Słowackiego 4; Zakład Usług Budowlanych "Insta-
lator" Płock, ul. Wyszogrodzka 84 B.- "Intur" Gostynin ul. Pło-
cka 66/68.- "Jawor" s.c. Płock, ul. Bielska 67; "Krupiński". -
Przedsiębiorstwo Budownictwa s.c. LABOR K. Badowski, 
K.Laskowski, J. Terlik Płock, ul. Kościuszki 20.-"Miflex" S.A. 
Zakłady Podzespołów Radiowych Kutno, ul. Grunwaldzka 1.-
Mostostal-Płock S.A. ul. Targowa 12, Płock.- Płockie Przed-
siębiorstwo Robót Mostowych Mosty Płock S.A.Płock, ul. Ty-
siąclecia 2.- Naftoremont- Naftobudowa. Przedsiębiorstwo 
Inwestycyjno-Remontowe Sp. z o.o. Płock, ul. Zglenickiego 
46.- Zakład Przetwórstwa Mięsa "Peklimar" Umienino,09-412 
Proboszczewice. Oprać. Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 1995 nr 
25 s.4, nr 26 s.4, nr 27 s.4, nr 28 s.4, nr 29 s.4, nr 30 s.4, 
nr 31 s.4, nr 32 s.4, nr 33 s.2, nr 34 s.4, nr 35 s.4, nr 36 
s.4, nr 37 s.4, nr 38 s.4. 

107. DAVEY Michael, Nevins Pat : Angielsko - polska współpraca. 
Z delegatami hrabstwa Northumberland z Anglii przepr. Aleksan-
dra Krawczyk. Inf. Samorz. Miej. Kut. 1995 nr 9 s. 1,5, fot. 

108. INFORMATOR firm Ziemi Kutnowskiej '95/[red. Agnieszka 
Jakubowska].Kutno: Agencja Promocji i Reklamy "Raksa", 
1995.- 63, [1] s.: rys.; 21 cm 

109. JAGODZIŃSKA Maria, Rutecki Andrzej : Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno - Handlowo - Usługowe "VarPack" - Brochocin 
41, 09 - 442 Rogozino, zakład produkcyjny - Mańkowo 57. 
Rozm. z właścicielem firmy przepr. Jan Dobrowolski, Stani-
sław Orzoł. Kur. Maz. 1995 nr 34 s. 7, fot. 

KLOCEK Alina :Od sarny do Petrochemii Płock S.A. = poz. 53. 
110. RAKIEL - CZARNECKA Walentyna : Płocka rada w radę [Ob-

rady Regionalnej Rady Rozwoju Województwa], Wiad. Dnia 
1995 nr 134 s.4. 

111. SYTUACJA społeczno - gospodarcza województwa płockie-
go w 1995 r. [WUS Płock]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 34 s.9. 

Statystyka 

112. RYNEK pracy i świadczenia społeczne. Płock : Wojew. Urząd 
Statystyczny 1995 .- 9, [1] s.: wykr.; 30 cm 

113. STAN i ruch ludności w 1994 r.-Oprać. 11 lipca 1995 r.Płock 
: Wojewódzki Urząd Statystyczny, 1995 .- 35, [1] s.;30 cm 

SYTUACJA społeczno - gospodarcza województwa płockiego w 
1995 r. = poz. 111. 

114. WOJEWÓDZTWO Płockie. 500 [ pięćset]-lecie województwa 
płockiego w liczbach 1495 - 1995/[oprac. Jan Berger i in.]. 
Płock : Wojew. Urząd Statystyczny; Tow. Nauk. Płockie, 1995 
.- 140, [2] s., [6] s.tabl. kolor.: fot ..mapki, rys.; 19 x 20 cm. 
Bibliogr. s. 130 - 136. 

115. WOJEWÓDZTWO płockie w 20 - leciu. Płock : Wojew.Urząd 
Statystyczny, 1995 .- 61,[1] s.;15 cm 

Inwestycje. Budownictwo 

116. DUMAŁA Krzysztof : Służba budowlano - inżynierska w wo-
jewództwie płockim i guberni płockiej w XIX wieku (do 1866 
r.). Mazowsze 1995 nr 6 s. 83 - 95, mapka. 

GR, AA, PT : Co nie zabronione, jest dozwolone [wymiana okien 
w WSzZ] = poz. 229. 

GRĄBCZEWSKA Dorota : Przerośnięte ambicje [Szkoła Podsta-
wowa nr 5] = poz. 252. 

INFORMACJA Zarządu Miasta o stanie realizacji ważniejszych in-
westycji zaplanowanych w budżecie gminy Płock na 1995 rok 
= poz. 211 

117. KUCIAPSKI Waldemar: "Umowa zawarta jest zgodnie z pra-
wem ..."[budowa Szkoły Podstawowej nr 5 w Gostyninie], 
Rozm. z dyrektorem Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólne-
go "Ragost" sp. z o.o. przepr. Wojciech Pytlak. Gaz. Gost. 
1995 nr 15 s.1, 4-5. 

RYCHLEWSKI Grzegorz, Adamkowski Arkadiusz : PCV pcha się 
drzwiami i oknami [wymiana okien w WSzZ] = poz. 233. 

118. WOŻNIAK Hubert: Wiślana, ale czysta. Płock. Rusza ujęcie 
infiltracyjne. Gaz. na Maz. 1995 nr 151 s.1, rys. 

Przemysł wydobywczy 

Ł ę c z y c k i e Z a k ł a d y G ó r n i c z e 
119. KUBIAK Roman : Wygrana diabła Boruty. Prawo i Życie 1995 

nr 22 s.25. 

Energetyka cieplna 
120. DOBROWOLSKI Jan : Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. 

Płock, ul. Harc. A. Gradowskiego 3 A. Kur. Maz. 1995 nr 32 
s. 11, fot. 

121. TRĘBALA Bogumił : Małe elektrownie wodne województwa 
płockiego. Not. Płoc. 1995 nr 3 s. 35 - 41, przypisy. 

Przemysł chemiczny 
P r z e d s i ę b i o r s t w o E k s p l o a t a c j i R u r o c i ą g u 
N a f t o w e g o 

122. D.E.: Program nowy, ale jeszcze nie przyjęty. Restruktury-
zacja i prywatyzacja sektora naftowego. Rzeczpospolita 1995 
nr 168. Dod. Ekon. i Rynek s.10. 

123. (dar) : Naftowy szczyt [konferencja nt. restrukturyzacji se-
ktora naftowego w płockim Domu Technika], Petro - Echo 
1995 nr 35 s. 1,3, fot. 

124. FOMICZ Iwona, Grąbczewska Dorota : Pod dnem przez Wi-
słę [budowa linii światłowodowej wzdłuż rurociągu naftowego 
Płock - Koluszki - Bronowo k. Częstochowy],Kur. Maz. 1995 
nr 38 s. 1, 4, rys. 

125. KUFFEL Romana : Niesamowicie wybuchowy temat czyli ba-
lansowanie na rurociągu [spółka "Nafta Polska" S.A.]. Życie 
Płoc. 1995 nr 56 s.6, fot. 

126. RAKIEL - CZARNECKA Walentyna : Nafta pod parasolem. 
Wkrótce powstanie holding? [Spotkanie przedstawicieli sekto-
ra paliwowego], Wiad. Dnia 1995 nr 166 s. 6, fot. 

P e t r o c h e m i a P ł o c k S . A. 

127. BIEŃ Kazimierz : Racjonalizacja zatrudnienia. Z kierowni-
kiem Działu Kadr Petrochemii Płock S.A. przepr. Sylwester 
Biela. Petro - Echo 1995 nr 37 s. 1,2, fot. 

128. GRĄBCZEWSKA Dorota : Przyszłość polskiej nafty. Debata 

60 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



w Petrochemii [restrukturyzacja sektora paliwowego]. Kur. 
Maz. 1995 nr 34 s. 1, 6, fot. 

129. JASKÓŁA Konrad : Zrealizujemy strategię.Rozm. z dyrekto-
rem generalnym Petrochemii Płock S A. przepr. Agnieszka Ła-
koma. Gaz. na Maz. 1995 nr 210 s. 3, fot. 

130. PETROCHEMIA Płock S.A. Z szansami na przyszłość. 
Rozm. z Konradem Jaskółą, dyrektorem generalnym, preze-
sem Zarządu Petrochemii Płock S.A..- Inwestować, by wy-
grać.- W sukurs środowisku.-Hurtownia i detaliczna sprzedaż 
paliw - drogi do rynku. Rzeczpospolita 1995 nr 212. Dod. Pol-
ska Nafta s. III, fot. 

131. RAPORT. Okoliczności i przyczyny katastrofy przemysłowej 
w "Petrochemii Płock" S.A.(skrót). W: Katastrofy 1994 rok. 
Warszawa : Państ. Inspekcja Pracy, 1995.- s.89 - 93, fot. 

K u t n o w s k i e Z a k ł a d y F a r m a c e u t y c z n e 
" P o l f a S . A." 

132. KUTNOWSKIE Zakłady Farmaceutyczne "Polfa" Spółka 
Akcyjna z siedzibą w Kutnie : [prospekt emisyjny], Kutno : "Pol-
fa", 1995.- 96 s.; 32 cm 

Przemysł maszynowy i metalowy 

133. MAJDA Stanisław : Dlaczego odlewnia "Centrozap"? Rozm. 
z prezesem Zarządu Odlewni "Centrozap" Sp. z o.o. w Kutnie 
przepr. Andrzej Stelmaszewski Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 38 
s.16,fot. 

134. OLEK Jarosław, Daniel Andrzej : Prostota i nowoczesność 
konstrukcji maszyn rolniczych produkowanych przez : ROL-
MASZ Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlowo -Usługowe 
sp. z o.o. w Kutnie, ul. Oporowska 6. Rozm. z dyrektorami 
przepr. Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 1995 nr 30 s. 11, fot. 

Przemysł odzieżowy 

135. (hjz) : Pani komisarz ratuje. Czy "Emkon" wyjdzie z tarapa-
tów ? [Zakłady Przemysłu Odzieżowego "Emkon"]. Wiad. Dnia 
1995 nr 132 s.5, fot. 

136 ŁAWECKA Iwona : Spodnie i elewacja w kolorze blue.[Zakład 
Levi Strauss Poland]. Życie Warsz. 1995 nr 217. Dod. Stolica 
s.ll, fot. 

137. SOBCZAK Mariusz : Za zamkniętymi drzwiami króla dżin-
sów. Prosto z fabryki. Gaz. na Maz. 1995 nr 223 s.3. 

Przemysł spożywczy 

138. dgp : Współpraca z silnymi partnerami [ARONIA S.A. w Łę-
czycy], Ziemia Łęczyc. 1995 nr 10 s.3. 

Rolnictwo 

139. DOBROWOLSKI Jan : "Aby odnieść sukces, trzeba wyprze-
dzać zmiany...".Fundacja Spółdzielczości Wiejskiej Regional-
ny Ośrodek Usług Spółdzielczych w Rocku ul. Jachowicza 2. 
Kur. Maz. 1995 nr 33 s. 11, fot. 

140. DOBROWOLSKI Jan : Giełda rolnicza [czwarta Ogólnopol-
ska Giełda Rolnicza w Płocku zorganizowana przez Ośrodek 
Doradztwa Rolniczgo].Kur. Maz. 1995 nr 24 s. 4, fot. 

141. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław : Gminna Spółdzielnia 
"Samopomoc Chłopska" w Strzelcach - przykład dobrej roboty 
i zrozumienia nowych czasów. Kur. Maz. 1995 nr 31 s.12, fot. 

142. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław : SKR - Strzelce ope-
ratywność I zdrowy rozsądek. Kur. Maz. 1995 nr 31 s. 10, fot. 

143. GRĄBCZEWSKA Dorota : Noc pod gwiazdami [Bal Leśnika 
z okazji 50 - lecia Nadleśnictwa Płock], Kur. Maz. 1995 nr 25 
8.1,7, fot. 

144. GURDA Milena : Ołowiana marchewka. Pracowniczy Ogród 
Działkowy "Chemik" nie będzie zlikwidowany...Tyg. Płoc. 1995 
nr 33 s. 1, 8,fot. 

145. j.lesz. : Zmierzyć się z Holendrem. Rolnictwo nie musi być 
karą [Gospodarstwo Zdzisława Trawczyńskiego z Malewa gm. 
Krzyżanów], Express Wiecz. 1995 nr 167 s. 8. 

146. MIODUSKI Wiesław : Radzanowo raz jeszcze. Rozm. z pre-
zesem Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" w Radza-
nowie przepr. Stanisław Orzoł, Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 
1995 nr 30 s. 10, fot. 

147. NYCEK Jan B., Stelmaszewski Andrzej : Gorzki smak bu-
raków. Murzyn zrobił swoje [kutnowska Hodowla Buraka Cu-
krowego].Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 36 s. 1, 6, fot. 

148. POTULSKI Krzysztof : Myśliwskie zmartwienia i troski [cz.l 
- II: gospodarka łowiecka w woj. płockim]. Kur. Maz. 1995 nr 
35 s. 14, nr 36 s. 15, rys. 

149. ROZWADOWSKI Jerzy : Rolniku I Radzanowski SKR roz-
wiąże wszystkie twoje problemy. Rozm. z prezesem Spółdziel-
ni Kółek Rolniczych w Radzanowie k/ Płocka ul. Rolna przepr. 
Stanisław Orzoł, Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 1995 nr 28 s. 
10, fot. 

150. SIĘPAŁA Stanisław, Komorowski Henryk : Spółdzielcze 
Święto [75-lecie ruchu spółdzielczego w Witoni], Ziemia Łę-
czyc. 1995 nr 10 s. 8, fot. 

ŻEMŁO Maciej : Róża to miłość = poz. 285. 

Gospodarka wodna 

FOMICZ Iwona, Grąbczewska Dorota : Pod dnem przez Wisłę = 
poz. 124. 

151. WIERZBICKI Janusz : Geometria koryta, czyli rzeka regu-
lowana [środkowa Wisła], Rozm. przepr. Marek Chmielewski. 
Prz. Tech. 1995 nr 37 s. 16 -17. 

152. WOJTCZAK Iwona : Zawracanie Wisły kijem.- Kaskada bez 
promocji; Nad "Pięknymi wodami". Prz. Tech. 1995 nr 36 s. 
9 - 10; nr 38 s. 12 - 13,29. 

Handel. Spółdzielczość 

153. GIERYCZ Dariusz : Zgoda triumfuje. PSS Zgoda Płock 125 
lat (1870 - 1995). Społem 1995 nr 7 s. 12 - 14, fot. 

154. KANIEWSKA Agnieszka : Zrzeszenie nie tylko dla kupców 
[Zrzeszenie Prywatnego Handlu I Usług]. Tyg. Płoc. 1995 nr 
39 s.14. 

SIĘPAŁA Stanisław, Komorowski Henryk : Spółdzielcze święto = 
poz. 150. 

Banki 

155. DOBROWOLSKI Jan : Otwarcie filii "Inwest Bank" S.A. w 
Płocku. Kur. Maz. 1995 nr 28 s. 13, fot. 

156. DRĘTKIEWICZ Andrzej : Miasto Płock emitentem pier-
wszych klasycznych obligacji komunalnych. Not. Płoc. 1995 nr 
3 s. 31 - 34, przypisy. 

157. KURZAWA Marian : Wyostrzone spojrzenie. Z dyrektorem 
Oddziału Okręgowego NBP w Płocku rozm. Renata Krawczyń-
ska. Życie Płoc. 1995 nr 57. Dod. Życie Bankowe s. IV-V, fot. 

158. MALICKA Jolanta G.: Łapać wiatr w żagle. Rozm. z Prezes 
Zarządu Nadwiślańskiego Banku Spółdzielczego w Czerwiń-
sku z siedzibą w Wyszogrodzie przepr. Zbigniew Siejca. No-
wy Tyg. Płoc. 1995 nr 32 s.19. 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Poczta. Komunikacja.Drogi 

159. DASZEWSKI Tadeusz : Zawsze młoda. Rozm. z dyrektorem 
Rejonowego Urzędu Poczty w Ptocku przepr. Zbigniew Siejca. 
Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 34 s.10, fot. 

160. DUSZYŃSKI Włodzimierz : Gdzie ma stanąć nowy dworzec? 
[problem lokalizacji dworca PKS w Rocku). Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 30 s. 1,3, fot. 

161. KAMIŃSKI Krzysztof : Informacja z dyskusji panelowej w 
TNP dotyczącej układu komunikacyjnego miasta Płocka w po-
wiązaniu z nową przeprawą mostową. Not. Płoc. 1995 nr 2 
s.59 - 62. 

162. SERAFIMOWICZ Włodzimierz, Rolle Jan : Płockie starania o 
nowy most drogowy na Wiśle. Not. Płoc. 1995 nr 3 s. 46 - 53. 

163. SIERZPUTOWSKI Witold : PKS bez konkurencji? Rozm. z 
dyrektorem PKS przepr. Agnieszka Kaniewska. Tyg. Płoc. 
1995 nr 36 s.4. 

164. ŚWIĄTCZAK Sławomir : Przemijający świat wąskotorówki. 
Krośniwice. Upadek kolejki. Gaz. na Maz. 1995 nr 202 s.3, fot. 

Telekomunikacja 

165. ADAMKOWSKI Arkadiusz : Będzie maszt za dwa lata. Kon-
stantynów. Budowa od września. Gaz. na Maz. 1995 nr 183 s.1. 

166. ADAMKOWSKI Arkadiusz : Upadł maszt, niech żyje maszt. 
Budowa potrwa rok. Gaz. Wyb. 1995 nr 203 s.19. 

167. SIEJCA Zbigniew : Rynek telekomunikacji. [Zakład Tele-
komunikacja Polska S.A. w Płocku].Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 
27 s. 10, fot. 

168. WRÓBLEWSKI Jacek : Nadzieja na maszt nadziei [decyzja 
o odbudowie masztu] Trybuna 1995 nr 213 s. 11. 

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

169. GRĄBCZEWSKA Dorota: Ścieki w pułapce [nowa oczysz-
czalnia ścieków w Wyszogrodzie]. Wojewódzkie obchody Dni 
Ochrony Środowiska. Kur. Maz. 1995 nr 25 s. 4, fot. 

170. JANUSZCZYK Hilary: Szarada. Rozm. z komendantem wo-
jewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Płocku przepr. Do-
rota Grąbczewska. Kur. Maz. 1995 nr 26 s. 11, fot. 

171.(jap): Relacja z zebrania przedstawicieli członków Robotni-
czej Spółdzielni Mieszkaniowej "Pionier" w Kutnie w dniu 28 
czerwca 1995 r. Nowy Tyg. Płocki 1995 nr 30. Dod.: Nasze 
Wspólne Sprawy nr 4 s. A, B. 

172. LASKOWSKI Andrzej: Jestem kontrowersyjny. Rozm. z pre-
zesem Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Płocku 
przepr. Andrzej Magnuski. Kur. Maz. 1995 nr 25 s. 1, 6. 

173. PISARKIEWICZ Mirosław: Cerkiew i cmentarz prawosławny 
w Łęczycy. Not. Płoc. 1995 nr 3 s. 11-16, fot., przypisy. 

174. rawer: Co za śmieci. Kontynuacja nieprawidłowego lokowa-
nia (Bonisław gm. Gozdowo, Kobierniki gm. Stara Biała). Ex-
press Wiecz. 1995 nr 185 s. 8. 

175. RYCHLEWSKI Grzegorz: Dług zżera mieszkania. Płock. Za-
kładowa Spółdzielnia Mieszkaniowa przy FMŻ [Fabryka Ma-
szyn Żniwnych]. Gaz. na Maz. 1995 nr 203 s. 4. 

WOŹNIAK Hubert: Wiślana, ale czysta [ujęcie infiltracyjne] = poz. 
118. 

VII. ZAGADNIENIA P O L I T Y C Z N E I S P O Ł E C Z N E 

Par t ie po l i tyczne 

176. CZAPLIŃSKI Czesław: Adam Struzik [PSL], Kariera 1995 nr 
7/8 s. 15-18, fot. 

177. KOSSAKOWSKI Wiesław: Nie jesteśmy targowiczanaml. 
Rozm. z posłem na Sejm RP, liderem Polskiej Partii Zielonych 
przepr. Jacek Dąbrowski, Bogdan Iwański. Nowy Tyg. Ploc. 
1995 nr 33 s. 3, fot. 

178. KOSSAKOWSKI Wiesław: W polityce nie ma sentymentów. 
Rozm. z posłem przepr. Roman Góralski. Gaz. na Maz. 1995 
nr 166 s. 4, fot. 

179. PARADOWSKA Janina: Niech już będzie Pawlak [kandydat 
na prezydenta z ramienia PSL]. Polityka 1995 nr 36 s. 6. 

180. PAWLAK Waldemar: PSL partią słuchaczy disco-polo. Rozm. 
z prezesem Polskiego Stronnictwa Ludowego przepr. Piotr Śmi-
łowicz i Piotr Zaremba. Życie Płoc. 1995 nr 231/232 s. 4, fot. 

181. WAWSZCZAK Jerzy: Polska jest ważniejsza niż interes par-
tyjny. Rozm. z byłym wojewodą płockim, szefem Polskiej Partii 
Republikańskiej. Tyg. Płoc. 1995 nr 35 s. 5, fot. 

Organizacje młodzieżowe 

182. DRABIŃSKI Henryk: Byłem w 103 drużynie ZHP. Płock. 
Wspomnienia harcerza. Gaz. na Maz. 1995 nr 224 s. 3. 

183. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Czuwaj! Czekają na następny 
zlot [I Mazowiecka Drużyna Harcerska "Legion Tęczowych 
Wojowników" na II Światowym Zlocie Harcerstwa Polskiego 
nad Zalewem Zegrzyńskim]. Tyg. Płoc. 1995 nr 34 s. 10. 

Praca. Związki zawodowe 

184. ADAMKOWSKI Arkadiusz: I wygrana i przegrana. Płock. 15 
lat "Solidarności". Gaz. na Maz. 1995 nr 201 s. 1, fot. 

185. jot.: 15 rocznica powstania "Solidarności". Petro-Echo 1995 
nr 38 s. 1, 4, fot. 

186. KANIEWSKA Agnieszka: Zainteresowanie zmalało. Kontro-
wersje wokół Funduszu [Wojewódzki Ośrodek d. s. Zatrudnie-
nia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Płocku]. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 34 s. 1, 17. 

187. KOSSAKOWSKA Anna, Kęsicka Katarzyna: Najlepiej w Petro-
chemii. Rozm. z szefową Rejonowego Biura Pracy w Płocku i 
kierowniczką Działu Pośrednictwa Pracy RUP [Rejonowy Urząd 
Pracy] przepr. Milena Gurda. Tyg. Płoc. 1995 nr 39 s. 14, fot. 

188. Maga: Nie wolno zapomnieć. XV lat NSZZ "Solidarność". 
Tyg. Płoc. 1995 nr 36 s. 3, fot. 

RYNEK pracy i świadczenia społeczne = poz. 112. 

Pomoc społeczna. Ubezpieczenia 

189. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Placki i goście. Goślice. Święto 
Pieczonego Ziemniaka (w Domu Pomocy Społecznej w Gośli-
cach gm. Bielsk]. Gaz. na Maz. 1995 nr 211 s. 3, fot. 

190. CZUPRYN Aleksandra: Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Oddziału Regionalnego w Płocku, ul. Otolińska 
25. 5 lat KRUS. Rozm. z dyrektorem Oddziału Regionalnego 
w Płocku przepr. Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 1995 nr 28 s. 
11, fot. 

191. GURDA Benedykt: Nasz klient jest obywatelem Świata. 
Rozm. z dyrektorem płockiego Inspektoratu PZU "Życie" S.A. 
przepr. Bogdan Iwański. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 30 s. 7, fot. 

192. KANIEWSKA Agnieszka: Tu różowo, a tam szaro [finanso-
wanie Wojewódzkich Zespołów Pomocy Społecznej]. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 36 s. 10, fot. 

193. KOŁODZIEJSKA Bogumiła: Zasiłki nie kontrolowane. Rozm. 
z dyrektorką Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej 
przepr. Małgorzata Białecka. Życie Płoc. 1995 nr 54 s. 7, fot. 

194. WOŹNIAK Hubert: Dom w ruinach tysiąclatki. Płockie. Bez-
domni [schronisko charytatywnej organizacji Wspólnota Życia 
w Pradze k. Radzanowa). Gaz. na Maz. 1995 nr 198 s.4, fot. 

62 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



P a t o l o g i a s p o ł e c z n a 

195. AA. Zakazany owoc płockiej młodzieży. Płock. Narkotyki w 
szkołach. Gaz. na Maz. 1995 nr 162 s. 1. 

196. AMBROZIAK Helena, Reczek Ewa, Jarzyńska Małgorzata: 
Zapić nudę. Alkohol pije co trzeci uczeń szkoły podstawowej! 
Roz. z Pełnomocnikiem Wojewody ds. Profilaktyki i Uzależ-
nień, psychologiem i nauczycielką przepr. Ewa Jasińska. Życie 
Płoc. 1995 nr 52 s. 9. 

197. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Biała śmierć szczerzy zę-
by [ankieta wśród młodzieży nt. narkomanii], Wiad. Dnia 1995 
nr 138 s. 5. 

U r o c z y s t o ś c i i o b c h o d y 

198. GRĄBCZEWSKA Dorota: Deszczowe dożynki [wojewódzkie 
uroczystości dożynkowe w Gostyninie], Kur. Maz. 1995 nr 38 
s. 1, fot. 

199. GRĄBCZEWSKA Dorota: Pojednanie. Westerplattczycy i 
marynarze niemieckiego Schleswig-Holstein oddali hołd Sta-
nisławowi Treli [uroczystości w Gostyninie]. Kur. Maz. 1995 nr 
35 s. 8, fot. 

200. GRĄBCZEWSKA Dorota: Zapisać białą plamę [75 rocznica 
obrony Płocka 1920 r.]. Kur. Maz. 1995 nr 33 s. 1, 7, 12, fot. 

201. IL: Spotkania i wzruszenia. Płock. 51 rocznica wybuchu Po-
wstania Warszawskiego. Gaz. na Maz. 1995 nr 178 s. 1, fot. 
JANKOWSKI Antoni: Śmierć podczas odsłonięcia pomnika = 
poz. 99. 

202. KLOCEK Alina: Rocznicowe spotkanie. Bohaterom 1920 ro-
ku [sesja popularnonaukowa z udziałem mec. Jerzego Kejny 
w TNP], Petro-Echo 1995 nr 34 s. 5. 

203. lesz.: Historia i teraźniejszość. 500 lat woj. płockiego. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 27 s. 1, 5, fot. 

204. ORZOŁ St.: Dożynki Bielskie. Kur. Maz. 1995 nr 34 s. 5, fot. 
205. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Upamiętnić pobyt Ande-

rsa [odsłonięcie tablicy na gmachu Urzędu Wojewódzkiego]. 
Wiad. Dnia 1995 nr 176 s. 5. 

206. SZATKOWSKA Lena: Dokumenty dni chwały. Płocki Sierpień 
1920 [wystawa w Odwachu i Archiwum Państwowym w Płoc-
ku]. Tyg. Płoc. 1995 nr 35 s. 15, fot. 

207. SZATKOWSKA Lena: Uroczystości 75 rocznicy obrony Pło-
cka. Bitwa nad Wisłą. Tyg. Płoc. 1995 nr 34 s. 5, fot. 

208. WERESZCZAKA Rafał: Zapomniana rzeź w Trzepowie [1920 r.J. 
Bratnia mogiła wciąż niszczeje. Express Wlecz. 1995 nr 176 s. 8. 

WRZEŚNIOWA niedziela [56 Rocznica Bitwy nad Bzurą i impreza 
"Łęczyca w barwach jesieni '95"] = poz. 283. 

209. ŻÓRAWSKA Violetta: Minęło 500 lat [obchody 500-lecia wo-
jewództwa]. Kur. Maz. 1995 nr 26 s. 1, 6, fot. 

VIII. ZAGADNIENIA P R A W N O - A D M I N I S T R A C Y J N E 

Adminis t rac ja . S a m o r z ą d y . 

210. BOSZKO Michał: Nie zabijajcie wiary w samorządy. Rozm. 
z przewodniczącym płockiego sejmiku przepr. Agnieszka Ła-
koma. Gaz. na Maz. 1995 nr 175. Dod.: Gaz. Samorządowa 
s. 8, fot. 

211. INFORMACJA Zarządu Miasta o stanie realizacji ważniej-
szych inwestycji zaplanowanych w budżecie gminy Płock na 
1995 rok (obszerne fragmenty). Gaz. na Maz. 1995 nr 158 s. 
4, 5. Polem.: DRĘTKIEWICZ Andrzej: Odpowiada były prezy-
dent. Trzeba się zabezpieczyć, zrzucając odpowiedzialność 
na poprzedników. Gaz. na Maz. 1995 nr 158 s. 5, fot. 

KOSSAKOWSKI Wiesław: W polityce nie ma sentymentów = poz. 178. 

ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Drobin - prężne gospodar-
skie inicjatywy = poz. 47. 

212. RODZEŃ Marian: Pułkownik na urzędzie. Rozm. z wicewo-
jewodą płockim przepr. Ewa Jasińska. Życie Płoc. 1995 nr 55 
s. 8-9, fot. 

213. SOBCZAK Mariusz: Osiągnięcia i problemy. Płockie. Bilans 
pięciu lat. [Sejmik Samorządowy Województwa Płockiego]. 
Gaz. na Maz. 1995 nr 175. Dod. Gaz. Samorządowa s. 7, rys. 
WALERYSIAK Michał: Czerwińsk - perta Mazowsza = poz. 46. 

Kontrola s p o ł e c z n a 

214. GAWROŃSKI Waldemar: Krótki dystans z zadyszką. Rozm. 
z kierownikiem Oddziału Planowania, Analiz, Sprawozdawczo-
ści i Informacji w Urzędzie Kontroli Skarbowej w Płocku przepr. 
Ewa Jasińska. Życie Płoc. 1995 nr 54 s. 9, fot. 

215. MAGIERSKA Agnieszka: Nikt nie kocha kontroli. Rozm. z 
kierownikiem Okręgowego Inspektoratu PIH w Płocku przepr. 
Dariusz Pawlikowski. Tyg. Płoc. 1995 nr 30 s. 3, fot. 

216. RYCHARSKI Waldemar: Gminy w portfelu. Rozm. z koordy-
natorem płockiego zespołu Regionalnej Izby Obrachunkowej 
przepr. Ewa Jasińska. Życie Płoc. 1995 nr 56 s. 7, fot. 

Z a k ł a d karny 

217. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Wątpliwości szefów więziennic-
twa. Płock. W obronie Moderackiego. Gaz. na Maz. 1995 nr 
167 s. 2, fot. 

218. GRĄBCZEWSKA Dorota: W obronie Lecha Moderackiego 
[oskarżenie byłego naczelnika Zakładu Karnego w Płocku o 
fałszowanie dokumentów porucznika służby więziennej C. Żu-
kowskiego i o korupcję]. Kur. Maz. 1995 nr 29 s. 1, 6, fot. 

219. KACPERSKA Anna: Czego Mrożek nie wymyślił, to ... Spra-
wiedliwość. Szef więziennictwa podejrzany o fałszerstwo 
[Lech Moderacki], Życie Warsz. 1995 nr 190/191 s. 3, fot. 

220. KACPERSKA A., Gacek K.: W łańcuchach przeciw szefowi 
więziennictwa [Cezary Żukowski przeciw Lechowi Moderackie-
mu]. Życie Warsz. 1995 nr 202 s. 1, 3, fot. 

Pol ic ja . B e z p i e c z e ń s t w o p u b l i c z n e 

221. KSIĄŻKIEWICZ Maciej: Posterunek przy Płock Street. Rozm. 
z inspektorem Komendantem Wojewódzkim Policji w Płocku 
przepr. Ewa.Jasińska. Życie Płoc. 1995 nr 50 s. 8-9, fot. 

222. PADLEWSKI Marian: Czy Płockie będzie bezpieczne? 
Rozm. z naczelnikiem Wydziału Prewencji Komendy Wojewó-
dzkiej Policji w Płocku przepr. Walentyna Rakiel-Czarnecka. 
Wiad. Dnia 1995 nr 171 s. 6, fot. 

223. PECH Marcin: W policyjnej izbie [Policyjna Izba Dziecka]. Ży-
cie Płoc. 1995 nr 52 s. 8, fot. 

224. SYSKA Andrzej: Statystyka nie kłamie... Rozm. z nadkomi-
sarzem z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Płocku przepr. Michał Jackiewicz. Życie Płoc. 1995 
nr 54 s. 16, fot. 

IX. W O J S K O 

225. dgp: Sztandar dla Szwoleżerów [I Pułk Szwoleżerów Ziemi 
Łęczyckiej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego od społeczeń-
stwa Łęczycy], Ziemia Łęcz. 1995 nr 10 s. 1 ,7 , fot. 

226. GNAT-WIETESKA Zbigniew: 4 [czwarty] Pułk Strzelców Konnych 
Ziemi Łęczyckiej - Pruszków: Oficyna Wydawn. "Ajaks". 1995. -52, 
[2] s.: fot., mapki; 21 cm.- (Zarys Historii Wojennej Pułków Polskich 
w Kampanii Wrześniowej; z. 41). - Bibliogr. s. 51-52. 

63 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



227. ŁĘCZYCCY Szwoleżerowie [I Pułk Szwoleżerów Ziemi Łę-
czyckiej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego], Biul. Inf. Rady i 
Zarządu Miasta Łęczycy 1995 nr 6/7 s. 1, 7, 8, fot. 

X. OCHRONA ZDROWIA. LECZNICTWO 

228. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Tarapaty płockiej hipoterapii. Rock. 
Protesty mieszkańców. Gaz. na Maz. 1995 nr 181 s. 2, fot. 

229 GR, AA, PT: Co nie zabronione, jest dozwolone. Płock. Kon-
trowersyjne okna [wymiana okien w Wojewódzkim Szpitalu Ze-
spolonym]. Gaz. na Maz. 1995 nr 159 s. 3, il. 

230. KORGA Tadeusz, Korga Urszula: Nie jesteśmy grupą fanatyków. 
Rozm. z przewodniczącym i wolontariuszką Płockiego Hospicjum 
przepr. Agnieszka Kaniewska. Tyg. Płoc. 1995 nr 27 s. 8. 

231. KUJAWA Waldemar: Na skraju bankructwa. Rozm. z [dyre-
ktorem płockiego ZOZ] przepr. Arkadiusz Adamkowski. Gaz. 
na Maz. 1995 nr 152 s. 3, fot. 

232. MROZIŃSKA Leokadia: Sprawozdanie z działalności Okrę-
gowej Rady Pielęgniarek i Położnych regionu Płockiego w 
okresie 1991-1995. Biul. Inf. Okr. Izby Pielęg. i Położ. 1995 
nr 3 s. 4-7. 

233. RYCHLEWSKI Grzegorz, Adamkowski Arkadiusz: PCV pcha 
się drzwiami i oknami. Płock. Szpitalna inwestycja [wymiana 
okien w WSzZ], Gaz. na Maz. 1995 nr 159 s. 1. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

NAUKA. Sesje, sympozja 

ADAMKOWSKI Arkadiusz: Mówcie o prawie kościelnym [Między-
narodowe Sympozjum Kanonistów] = poz. 366. 

GIEYSZTOR Aleksander: Słowo wstępne do Uczestników Sesji 
Jubileuszowej... = poz. 241. 

KLOCEK Alina: Rocznicowe spotkanie. Bohaterom 1920 roku [se-
sja TNP] = poz. 202. 

234. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Siedlisko nauki. Murzyno-
wo [Mazowieckie Obserwatorium Geograficzne]. Wiad. Dnia 
1995 nr 174 s. 4. 

Szkolnictwo wyższe 

235. WYŻSZE Seminarium Duchowne w Płocku w roku Jubileu-
szu 400-lecia. Płock, 1995. Rec.: AUGUSTYNOWICZ Jan, 
Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 185 s. 7. 

236. OSTROWSKA Anna: 25 lat Instytutu Chemii Politechniki 
Warszawskiej w Płocku. Not. Płoc. 1995 nr 3 s. 42-44. 

237. BOGDANIENKO Jerzy: Na drodze do magisterium. Rozm. 
z prof. dr hab., rektorem Szkoły Wyższej im. Pawła Włodko-
wica w Płocku przepr. Iwona Lewandowska. Gaz. na Maz. 
1995 nr 228 s. 3, fot. 

Towarzystwo Naukowe Płockie 

238. CHOJNACKI Jakub: Przemówienie końcowe Sesji [175-lecie 
TNP]. Not. Roc. 1995 nr 2 s. 50-51, fot. 

239. CHOJNACKI Jakub: Sesja jubileuszowa w 175 rocznicę za-
łożenia Towarzystwa Naukowego Płockiego. Not. Roc. 1995 
nr 2 s. 3-15, fot. 

240. CHUDZYŃSKI Marian: Referat: "175 lat Towarzystwa Nuko-
wego Płockiego - w służbie regionu i kraju". Not. Roc. 1995 
nr 2 s. 18-29, fot. Przypisy. 

241. GIEYSZTOR Aleksander: Słowo wstępne do Uczestników 
Sesji Jubileuszowej pt. "Towarzystwo Naukowe Płockie w Pol-
sce I na Mazowszu*. Not. Płoc. 1995 nr 2 s. 15-18, fot. 

GRZYBOWSKI Michał Marian: Biskup Adam Michał Prażmowsk 
Pierwszy Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego = poz 
371. 

242. GRZYBOWSKI Michał Marian: Towarzystwo Naukowe Płoc 
kie spadkobiercą i kontynuatorem dziedzictwa narodowego 
Not. Roc. 1995 nr 2 s. 54-55. 

243. [NADANIE godności Członków Honorowych TNP 8 osobom 
prof. Markowi Dietrichowi, prof. Witoldowi Karczewskiemu 
doc. Stefanowi Kuczyńskiemu, prof. Andrzejowi Poppe, Maria 
nowi Przedpełskiemu, prof. Henrykowi Samsonowiczowi, prof 
Witoldowi Stankiewiczowi, dr. h.c. Leonowi Śliwińskiemu]. Not. 
Płoc. 1995 nr 2 s. 30-35, fot. 

OŚWIATA. Zagadnienia ogólne 

244. KRUSZEWSKI Zbigniew: Polak wie, gdzie leży Irlandia 
Rozm. z prezesem Zespołu Oświatowo-Konsultacyjnego "Pro-
fesor". Tyg. Płoc. 1995 nr 30 s. 4, fot. 

245. MICHALAK Janusz: Głowa na własną rękę [Zespół Oświa-
towo-Konsultacyjny "Profesor" w Płocku]. Wprost 1995 nr 40 
s. 66. 

246. PROFESOR [Zespół Oświatowo-Konsultacyjny "Profesor"]. 
Zawsze z inicjatywą.- Szansa na sukces. Dyrektor Robert Żak 
przedstawia Policealne Studium Zawodowe - Jesteśmy nieza-
wodni. Rozm. z dyrektorem Zespołu i Liceum Ogólnokształ-
cącego - Witoldem Gałkowskim. [Opr.] Agnieszka Kaniewska. 
Tyg. Płoc. 1995 nr 35 s. 17, fot. 

247. RUTECKA Jolanta: Przygotowania szkół i innych placówek 
oświatowo-wychowawczych (fragmenty raportu) [na terenie 
województwa]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 35 s. 8. 

248. ADAMKOWSKI Arkadiusz: W komputerowej pajęczynie. 
Płockie. Internet dla szkól. Gaz. na Maz. 1995 nr 210 s. 1, 
tab. 

BESTSELLER. Plociana w księgarniach ["Małachowianka: dzie-
je..."] = poz. 394. 

249. BYZIA Krystyna: 30 [trzydzieści] lat Technikum Łączności w 
Łęczycy.- Łęczyca: Technikum Łączności. 1995.- 68 s., [16] 
s. tabl.: fot., 21 cm. 

250. GAŁAMON Tadeusz: 15/10 lat działalności Państwowego 
Koedukacyjnego Gimnazjum i Liceum im. Grzegorza Piramo-
wicza w Łęczycy. Ziemia Łęcz. 1995 nr 11 s. 8. 

251. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Ciekawi siebie nawzajem. 
Płock. Obóz UNESCO [w L.O. im. Wł. Jagiełły w Płocku]. Gaz. 
na Maz. 1995 nr 163 s. 3, fot. 

252. GRĄBCZEWSKA Dorota: Przerośnięłe ambicje [budowa 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Gostyninie]. Kur. Maz. 1995 nr 31 
s. 4, fot. 

253. JARECKA Elżbieta: Widzę piękno tego języka. Koresponden-
cja z Moskwy [uczestniczka VIII Międzynarodowej Olimpiady 
Języka Rosyjskiego w Moskwie z L.O. im. Wł. Jagiełły w Płoc-
ku]. Gaz. na Maz. 1995 nr 159 s. 4. 

KUCIAPSKI Waldemar: "Umowa zawarta jest zgodnie z pra-
wem..." [Szkoła Podstawowa nr 5 w Gostyninie] = poz. 117. 

254. LEWANDOWSKA Iwona: Ania I Andrzej. Młodzi płocczanie. 
Z Jagiellonki do Bostonu [Anna Woźniak i Andrzej Chorosiński 
na półrocznym stypendium w Bostonie]. Gaz. na Maz. 1995 
nr 159 s. 4. 

255. SIEJCA Zbigniew: Najstarsza i najlepsza. XIV Zjazd Mała-
chowiaków. Nowy Tyg. Roc. 1995 nr 26 s. 4, fot. 

Opieka nad dzieckiem 

256. GURDA Milena: Zastąpić dom [nowy Dom Dziecka w Żychli-
nie]. Tyg. Płoc. 1995 nr 36 s. 1, 8, fot. 

257. IL: Nowe pól wieku. Gostynin. Dom Dziecka nr 1 [50 lat Do-

64 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



mu Dziecka Bratoszewo w Gostyninie], Gaz. na Maz. 1995 nr 
220 s. 2. 

258. IL: Wesoły autobus z Krośniewic. Płockie. Wakacje w mie-
ście [MGOK w Krośniewicach, OSiR w Gostynienie], Gaz. na 
Maz. 1995 nr 171 s. 2. 

259. WESOŁOWSKA Agnieszka: Mowa jest srebrem. Poradnia 
logopedyczna. Kłopoty kutnowskich uczniów. Gaz. na Maz. 
1995 nr 201 s. 3. 

KULTURA. Życie kulturalne. Domy Kultury 

260. (czar): W Gostyninie kulturalnie [działalność MDK w okresie 
letnim]. Wiad. Dnia 1995 nr 135 s. 5, fot. 

261. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Drama na stałe zawita do Pło-
cka? Nauczyciele poszukujący [zajęcia w MDK w Płocku], Tyg. 
Płoc. 1995 nr 37 s. 15, fot. 

262. GRĄBCZEWSKA Dorota: Chopin - Folklor - Ekologia. Przed 
Sannikami rysują się nowe perspektywy rozwoju. Kur. Maz. 
1995 nr 28 s. 6, fot. 

263. (hjz): Walczyli na kopie [Konkurs Towarzystwa Przyjaciół Zie-
mi Kutnowskiej pt. "Dokument - świadkiem historii mojej ro-
dziny, miasta, kraju"]. Wiad. Dnia 1995 nr 183 s. 5. 

264. IŁ: Trudny Elemelek. Płock. Młodzieżowy Dom Kultury [Pobyt 
teatru francuskiego "L'Odysee" z Nandy]. Gaz. na Maz. 1995 
nr 166 s. 3, fot. 

IŁ: Wesoły autobus z Krośniewic ... = poz. 258. 
265. KLOCEK Alina: Chemik kulturalny (1) - (3). Dom Chemika 

- uczy, bawi, wychowuje. Petro-Echo 1995 nr 33 s. 1, 4, fot., 
nr 34 s. 1,2, tab., nr 35 s. 1,4, fot. 

266. KONARSKA-PABINIAK Barbara: By czas nie zatarł pamięci 
[spotkanie z mec. Jerzym Kejną w KMPiK], Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 35 s. 4, fot. 

267. KOWALSKI Wiesław: "Fanatyk" Kowalski! Rozm. z dyrekto-
rem Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki w Płocku przepr. 
Jacek Dąbrowski. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 30 s. 4, fot. 

268. KOWALSKI Wiesław: Nie jesteśmy tylko dziś. Rozm. z dy-
rektorem KMPiK w Płocku przepr. Agnieszka Kaniewska. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 34 s. 15, fot. 

269. MIKOŁAJCZYK Paweł: "Odnalazłem siebie w tańcu". Rozm. 
z tancerzem Polskiego Teatru Tańca , uczestnikiem III Letnich 
Spotkań Teatralnych w Kutnowskim Domu Kultury przepr. Je-
rzy Papiewski. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 35 s. 14, fot. 

270. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Połączeni nicią Ariadny. 
L'Odyssee - pokój i nadzieja ["Biała Mandragora" z MDK i teatr 
L'Odyssee z Nandy k. Paryża], Wiad. Dnia 1995 nr 139 s. 4. 

271. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Tajemnica sierpeckiego 
Domu Kultury. Wiad. Dnia 1995 nr 143 s. 4, fot. 

272. WESOŁOWSKA Agnieszka: Ile są warci nasi komedianci. 
Kutno. Letnie Spotkania Artystyczne. Gaz na Maz. 1995 nr 
195 s. 2, fot. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 

273. KELMAN Jadwiga, Szymański Andrzej: Partnerskie spotka-
nia kulturalne. Płock. Dwie wystawy ze Żmudzi [w Muzeum 
Mazowieckim i Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej], Gaz. na 
Maz. 1995 nr 217 s. 3. 

274. KLOCEK Alina: Płock - Darmstadt. Dni Miast Partnerskich. 
Petro-Echo 1995 nr 39 s. 5, fot. 

275. KLOCEK Alina: Płockie spotkania z Darmstadt. Petro-Echo 
1995 nr 38 s. 5. 

276. LEWANDOWSKA Iwona: Świetne występy muzyków z Nie-
miec. Płock. Dwa dni Darmstadt. Gaz. na Maz. 1995 nr 223 
s. 2, fot. 

Imprezy artystyczne 

277. GAWIN Joanna: Dni Ziemi Gostynińskiej. Gaz. Gost. 1995 
nr 13 s. 1, 5, fot. 

GRĄBCZEWSKA Dorota: Noc pod gwiazdami [Bal Leśnika] = poz. 
143. 

278. jot.: Zabawa na fuli. Urząd Miasta i Petrochemia mieszkań-
com Płocka ["Pożegnanie lata"]. Petro-Echo 1995 nr 39 s. 1, 
4, fot. 

279. (o): Drobin się bawi [X Dni Drobina], Kur. Maz. 1995 nr 25 
s. 5, fot. 

280. PILCH Piotr, Wesołowska Agnieszka: Królowa w kolorze bur-
gunda. Kutno. XXI Święto Róży. Gaz na Maz. 1995 nr 211 s. 
1, fot. 

281. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Rozśpiewany amfiteatr. 
Płock pokazał jak się bawić ["Lato z radiem" w amfiteatrze], 
Wiad. Dnia 1995 nr 127 s. 4. 

282. WIECZÓR Świętojański 24 czerwca [w Łęczycy], Ziemia 
Łęcz. 1995 nr 9 s. 6, fot. 

283. WRZEŚNIOWA niedziela [56 rocznica Bitwy nad Bzurą i "Łę-
czyca w barwach jesieni '95"]. Fotoreportaż - P. Marynowskl. 
Ziemia Łęcz. 1995 nr 11 s. 1, 6-7, fot. 

284. ŻEMŁO Maciej: Krośniewickie Święto Młodości. Kur. Maz. 
1995 nr 26 s. 1, fot. 

285. ŻEMŁO Maciej: Róża to miłość. Kutnowskie święto [Święto 
Róży], Kur. Maz. 1995 nr 38 s. 15, fot. 

Amatorski ruch artystyczny 

286. (czar): Kasztelanka na festiwalu. Sierpc [Zespół artystyczny 
"Kasztelanka"]. Wiad. Dnia 1995 nr 163 s. 5, fot. 

287. jot.: Przed wielką sceną [Zespół Pieśni i Tańca "Petrochemia 
Płock"]. Petro-Echo 1995 nr 33 s. 4, fot. 

288. RUTECKA Jolanta: Płocczanka w Mazowszu [Izabella No-
gańska]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 37 s. 14, fot. 

Harcerski Zespół Pieśni i Tańca "Dzieci Płocka" 

289. (czar): Przyjaciele "Dzieci Płocka" [Stowarzyszenie Przyja-
ciół HZPiT "Dzieci Płocka"]. Wiad. Dnia 1995 nr 184 s. 4. 

290. DZIECI Płocka/zdjęcia Jan Waćkowski, [i in.].- Płock: [b.w.], 
[b. r.].- [16] s.: fot. kolor.; 15x21 cm 

291. KOZIŃSKI Agaton: Następcy Wilhelma Telia. Płock. Drużyna 
Kusznicza [działająca przy zespole "Dzieci Płocka"]. Gaz. na 
Maz. 1995 nr 187 s. 3, fot. 

292. MANDRYKOWSKA Sonia: "Dzieci Płocka" w Wielkim Księ-
stwie [Luksemburg]. Tyg. Płoc. 1995 nr 31 s. 10, fot. 

293. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: W Luksemburgu z "Dzieć-
mi Płocka". Płocki zespół harcerski po turnee. Wiad. Dnia 
1995 nr 146 s. 5. 

Muzea i wystawy 

294. ADAMCZEWSKA Barbara: Muzeum Wsi Mazowieckiej w 
Sierpcu. Mazowsze 1995 nr 6 s. 51-54, fot. 

295. GĄSIOROWSKA Katarzyna: W siedzibie diabła Boruty [Mu-
zeum w Łęczycy]. Tyg. Płoc. 1995 nr 39 s. 9, fot. 

296. (J.A.): Kościoły z różnych stron Polski ["Architektura sakralna 
w twórczości Tadeusza Osińskiego" w Muzeum Diecezjalnym], 
Niedziela 1995 nr 39 s. 10. 

OPORÓW - Zamek Muzeum = poz. 253. 
297. ŚWIRCZ Kazimierz: "Nie niszczcie tego, co należało do oj-

ców waszych". Rozm. z dyrektorem Muzeum im. Jerzego Du-
nin-Borkowskiego w Krośniewicach przepr. Maciej Żemło. Kur. 
Maz. 1995 nr 38 s. 9. 

65 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



298. WESOŁOWSKA Agnieszka: Wielka kolekcja niedaleko od szosy. 
Krośniewice. Podróże w czasie. Gaz. na Maz. 1995 nr 205 s. 3. 

299. WIDŁAK Ewa: Muzea na powietrzu [Muzeum Wsi Mazowiec-
kiej w Sierpcu], Życie Warsz. 1995 nr 214 Dod.: Turystyka s. 
VII, fot. 

Muzeum Mazowieckie w Płocku 

300. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Malowanie sercem [wystawa 
prac Stanisława Baja w Spichlerzu]. Tyg. Płoc. 1995 nr 32 s. 
10, fot. 

301. IWAŃSKI Bogdan: Dym nad Muzeum [baza lokalowa]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 27 s. 1, 7. 

302. KORDALA Tomasz: "Płock w zaraniu dziejów". Uwagi autora 
scenariusza. Nowa ekspozycja stała Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku. Mazowsze 1995 nr 5 s. 95-96, fot. 

303. OSTROWSKA Bożena: Płocka relikwia [obrączka z kawałka płoc-
kiego dzwonu katedralnego]. Niedziela 1995 nr 37 s. 11, fot. 

304. RUTECKA Jolanta: "Widma uwięzione" [wystawa prac płoccza-
nina Alfreda Jesiona], Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 27 s. 4, fot. 

305. SZATKOWSKA Lena: Płocczanie w Belwederze [medale pa-
miątkowe dla płockich muzealników, twórców wystawy "Józef 
Piłsudski Marszałek Polski"]. Tyg. Płoc. 1995 nr 35 s. 10, fot. 

306. ZAREMBA Tadeusz: Być albo nie być płockiego muzeum. 
Rozm. z dyrektorem Muzeum Mazowieckiego przepr. Dariusz 
Pawlikowski. Tyg. Płoc. 1995 nr 27 s. 1, 11, fot. 

307. ZAREMBA Tadeusz: Nie ma alternatywy dla muzeum. Rozm. 
z dyr. przepr. Iwona Lewandowska. Gaz. na Maz. 1995 nr 156 
s. 3, fot. 

308. ZAREMBA Tadeusz: 175 lat Muzeum Mazowieckiego w 
Płocku. Mazowsze 1995 nr 6 s. 47-50, fot. 

Radio. Telewizja 

309. LEWANDOWSKI Roman: Smak ryzyka. Rozm. ze zwycięzcą 
finału teleturnieju "1 z 10" przepr. Michał Jackiewicz. Życie 
Płoc. 1995 nr 57 s. 16, fot. 

310. STASIAK Agata, Stasiak Marcin: Czar łęczyckiej pary. Rozm. 
z uczestnikami telewizyjnego turnieju "Czar Par" przepr. Piotr 
Michałowski. Czas Kutna 1995 nr 12 s. 1, 10-11, fot. 

311. WERESZCZAKA Rafał: Swojskie radio. "Boss" już rok w ete-
rze. Rock. Express Wiecz. 1995 nr 113 s. 8. 

WRÓBLEWSKI Jacek: Nadzieja na maszt nadziei = poz. 168. 

Kultura fizyczna. Sport 

312. BIAŁECKA Małgorzata: Zadłużony ptak [sytuacja finansowa 
i stan posiadania płockiego aeroklubu]. Życie Płoc. 1995 nr 
53 s. 5, fot. 

313. CHRZUSZCZ Włodzimierz: 10-lecie baseballa w Kutnie (cz. I) -
(cz. II). Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 26 s. 16, fot., nr 27 s. 18, fot, 

314. GOŚCICKI Dariusz: Mistrz Polski. Rozm. z wioślarzem PTW 
Budowlani Płock przepr. Waldemar Grodkiewicz. Kontakt 1995 
nr 25 s. 1, 3, 4, 6. 

315. LEWANDOWSKA Iwona: Wiatr w żagle. I Wojewódzkie Re-
gaty Młodzieży Szkolnej. Kur. Maz. 1995 nr 38 s. 17, fot. 

316. MAJEWSKI Michał, Uziębło Filip: Pałkarze w środku Polski 
[Kutno - centrum baseballa dla młodzieży]. Rzeczpospolita 
1995 nr 184 s. 3, fot. 

317 [MICHALSKI Wiesław]. Sekrety parkietu czyli Wiesław Mi-
chalski : o [zespół piłki ręcznej Petrochemii Płock], Wysłuchał 
Marcin Pech. Życie Płoc. 1995 nr 57 s. 8-9, fot. 

318. MICHAŁOWSKI Piotr: Baseballowy pępek Europy [Europej-
skie Centrum Małej Ligi Baseballa w Kutnie]. Czas Kutna 1995 
nr 11 s. 1, 10-11, fot. 

319. OLCZUK Ryszard: Kolejny udany sezon. Rozm. z trenerem 
wioślarstwa przepr. Grzegorz Szkopek. Gaz. na Maz. 1995 nr 
208 s. 5, fot. 

320. OLEJNIK Krzysztof: Pierwsza baza. Kutno będzie europej-
ską stolicą baseballa. Wprost 1995 nr 33 s. 49, fot. 

321. PECH Marcin: Dramaturgia zmagań. I Płocki Festiwal Piłki 
Ręcznej. Życie Płoc. 1995 nr 48 s. 13, fot. 

322. PECH Marcin: Trzęsienie murawy czyli plotki, domysły, speku-
lacje. 29 lipca - inauguracja rozgrywek II ligi.- Terminarz rozgrywek 
II grupy II ligi - jesień '95. Życie Płoc. 1995 nr 51 s. 8-9, fot. 

319. OLCZUK Ryszard: Kolejny udany sezon. Rozm. z trenerem 
wioślarstwa przepr. Grzegorz Szkopek. Gaz. na Maz. 1995 nr 
208 s. 5, fot. 

320. OLEJNIK Krzysztof: Pierwsza baza. Kutno będzie europej-
ską stolicą baseballa. Wprost 1995 nr 33 s. 49, fot. 

321. PECH Marcin: Dramaturgia zmagań. I Płocki Międzynarodo-
wy Festiwal Piłki Ręcznej. Życie Płoc. 1995 nr 48 s. 13, fot. 

322. PECH Marcin: Trzęsienie murawy czyli plotki, domysły, speku-
lacje. 29 lipca - inauguracja rozgrywek II ligi.-Terminarz rozgrywek 
II grupy II ligi - jesień 95. Życie Płoc. 1995 nr 51 s. 8-9, fot. 

323. SZYMAŃSKI Waldemar: Baseballowa pasja. Rozm. z wice-
prezydentem Polskiego Związku baseballa i Softballa przepr. 
Andrzej Stelmaszewski. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 35 s. 17. 

324. TUCHANOWICZ Jerzy, Wereszczaka Rafał: Wiara w awans.Wszy-
stko o Petrochemii. Express Wiecz. 1995 nr 171 s. 8. 

325. TYBURSKI Mirosław: W drodze po europejskie puchary. 
Rozm. z prezesem ZKS "Petrochemia" przepr. Włodzimierz 
Duszyński. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 26 s. 17, fot. 

326. WRÓBLEWSKI Jacek: Ręczne show. Rozm. z prezesem 
Płockiego Okręgowego Związku Piłki Ręcznej przepr. Romana 
Kuffel. Życie Płoc. 1995 nr 59 s. 13, fot. 

327. ZAJĄCZKOWSKI Bogdan: Będziemy się liczyć z każdym. 
Rozm. z trenerem szczypiornistów Petrochemii przepr. Grze-
gorz Szkopek. Gaz. na Maz. 1995 nr 154 s.5, fot. 

328. ZARĘBSKI Andrzej: Płocka para dojechała. Kolarstwo. Ju-
bileuszowy wyścig [XXX ogólnopolski wyścig kolarski Dookoła 
Ziemi Płockiej]. Gaz. na Maz. 1995 nr 189 s. 5, fot. 

XII. JĘZYKOZNAWSTWO 

329. KOWALSKA Anna: Mazowieckie archaizmy semantyczne na 
tle polszczyzny ogólnej. Por.Jęz. 1994 z. 3 s. 14-22. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

330. GAŁCZYŃSKA Kira: Splątało się, zmierzchało: wspomnie-
nia.- Warszawa: "Iskry", 1995.- 185, [3] s., [24] s. tabl.: faks., 
fot., portr.; 20 cm. 

331. GRALA Marek: Wiersze 1973 - 1995. Płock: Dom Kultury; 
Klub Artystyczny Płocczan, 1995 - 124, [4] s.; 21cm. 

332. KUNCEWICZ Piotr: Komunikat jury II Ogólnopolskiego Kon-
kursu Literackiego im. Stefana Themersona -Płock 1995. No-
wy Tyg. Płoc. 1995 nr 37 s. 4, fot. 

333. PILCH Piotr: Klimat małego miasteczka. Kutno. Konkurs li-
teracki [im. Szaloma Asza], Gaz. na Maz. 1995 nr 201 s. 2. 

XIV.SZTUKA 

Malarstwo. Galerie 

334. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Galeria w wieży [Galeria a.r.t.]. 
Tyg. Płoc. 1995 nr 32 s. 16, fot. 

GĄSIOROWSKA Katarzyna: W tajemniczym ogrodzie [wystawa 
prac Jana Klette w WBP] = poz. 383. 

66 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



335. GRĄBCZEWSKA Dorota: Pierwsza jaskółka [otwarcie Galerii 
Sztuki w Gostyninie]. Kur. Maz. 1995 nr 25 s. 5, fot. 

336. OSIECKI Marian: Końskie indywidualności [wernisaż Mariana 
Osieckiego "Konie" w gostynińskiej galerii], Rozm. z malarzem 
przepr. Dorota Grąbczewska. Kur. Maz. 1995 nr 26 s. 5, fot. 

Państwowa Galeria Sztuki w Płocku 

337. BOCZKOWSKA Alina: Dwa spojrzenia na pejzaż [prace Ha-
liny Płuciennik i Wacława Januszkiewicza]. Życie Płoc. 1995 
nr 60 s. 5, fot. 

338. DĄBROWSKI Jacek: Wyostrzone widzenie świata [prace Eu-
geniusza Markowskiego]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 32 s.4, rys. 

339. GĄSIOROWSKA Katarzyna, IL: Prawda o człowieku? Płock. 
Wernisaż w Państwowej Galerii Sztuki.Gaz. na Maz. 1995 nr 
158 s. 1, fot. 

340. (jd): Wymuskana intymność pejzażu [prace Haliny Płucien-
nik, Wacława Januszkiewicza]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 37 
s. 4, fot. 

341. KANIEWSKA Agnieszka: Pulsacja brutalności. Eugeniusz 
Markowski w płockiej Galerii. Tyg. Płoc. 1995 nr 29 s. 7, fot. 

342. MAŃCZAK Aleksandra: Sztuka ocalania wartości. Rozm. z 
artystką przepr. Violetta Żórawska [wystawa "Moje arbore-
tum"]. Kur. Maz. 1995 nr 32 s. 5, fot. 

343. SZATKOWSKA Lena : Sztuka ocalająca [wystawa Aleksan-
dry Mańczak]. Tyg. Płoc. 1995 nr 34 s. 7, fot. 

Galeria Koszelówka 

344. BALCERZAK Alojzy: Sztuce też pod górkę. Rozm. z artystą 
grafikiem i malarzem przepr. Walentyna Rakiel-Czarnecka. 
Wiad. Dnia 1995 nr 131 s. 6, fot. 

345. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Galeria Koszelówka ma kłopoty. 
Tyg. Płoc. 1995 nr 33 s. 10, fot. 

346. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Na niebieskim tle [wystawa prac 
Mai Wojnarowskiej], Tyg. Płoc. 1995 nr 32 s. 10. 

347. KOSSAKOWSKI Jarosław: Pejzaż mitologizowany Jana Le-
wandowskiego. Galeria w Koszelówce. Słowo. Dz. Katol. 1995 
nr 172 s. 9, fot. 

348. SZATKOWSKA Lena: Z panią naturą we dwoje [wernisaż Ja-
na Lewandowskiego]. Tyg. Płoc. 1995 nr 35 s. 16, fot. 

Zabytki. Ochrona zabytków 

349. JAROSZEWSKI Tadeusz S., Baraniewski Waldemar: Po pa-
łacach i dworach Mazowsza: przewodnik / [rys. Ewa Partyka].-
Warszawa: Wydaw. Nauk.-Techn., 1995.- XXXIV, [2], 200 s.: 
rys.; 25 cm.- Indeks. 

350. KLOCEK Alina: Stare miasto jak nowe [działania remonto-
wo-konserwatorskie wspierane przez Petrochemię Płock 
S.A.], Petro-Echo 1995 nr 33 s. 5, fot. 

351. KUNKEL Robert: Kilka uwag o kościele w Miszewie Muro-
wanym w Ziemi Płockiej. Mazowsze 1995 nr 6 s. 23-28, fot. 

MAŁYCH miasteczek wczoraj, dziś, może jutro... = poz. 80. 
352. MIKOCKA-RACHUBOWA Katarzyna: Renesansowe nagrob-

ki w Płocku i okolicach. Mazowsze 1995 nr 6 s. 29-34, fot. 
353. OPORÓW - Zamek Muzeum/[tekst Grażyna Majewska; zdję-

cia Anna Majewska i in.]; Departament Muzeów Ministerstwa 
Kultury i Sztuki.- Oporów: Muzeum, [b. r.].- [16] s.: faks., fot. 
kolor., rys.; 24 cm + k. tabl.- Bibliogr. s. [16], 

354. OPORÓW - Zamek Muzeum /[tekst Grażyna Majewska; zdję-
cia Anna Majewska].- Oporów: Muzeum, [b. r.].-[4] s.: fot. ko-
lor.,rys.; 24 cm. 

TKACZEŃ-ZALEWSKA Anna: Kościół w Goleszynie = poz. 372. 

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego 

355. BIELECKA Zdzisława: Zapewnić sobie wiele żyć. Rozm. z 
aktorką Teatru Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego w 
Płocku przepr. Walentyna Rakiel-Czarnecka. Wiad. Dnia 
1995 nr 151s. 6, fot. 

356. DĄBROWSKI Jacek: Teatr mój widzę... odmieniony. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 26 s. 7, fot. 

357. MARCZEWSKI Andrzej Marla: Faust zawsze fascynujący. 
Premiera 1 października. Z twórcą spektaklu rozm. Elżbieta 
Biernat. Tyg. Płoc. 1995 nr 39 s. 7, fot. 

358. SZATKOWSKA Lena: Z Drzymałą w Rakoniewicach [wyjaz-
dowe przedstawienie], Tyg. Płoc. 1995 nr 38 s. 7, fot. 

Życie muzyczne 

359. MIKOŁAJCZYK Agnieszka:Moje życie - to śpiew. Rozm. ze wscho-
dzącą gwiazdą polskiej opery [kutnianką] przepr. Jerzy Papiewski. 
Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 29. Dod.: Ziemia Kutnowska s. 1,12, fot 

360. PAPIEWSKI Jerzy: W rytmie heavy metalu. Nowa płyta "Ala-
stora" [z Kutna], Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 38 s. 14, fot. 

361. WESOŁOWSKA Agnieszka: Zamek w błękitach. Oporów. 
Koncerty muzyczne. Gaz.na Maz. 1995 nr 212 s. 3. 

362. WITT-PASZTA Hanna: Wiedzą o nas w Polsce. Z dyrektorem 
Płockiej Orkiestry Kameralnej rozm. Jolanta Rutecka. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 28 s. 4, fot. 

Kino 

363. CEBULSKA Jadwiga, Cebulski Marek: Kina nic niezastąpi. 
Rozm. z dyrekcją kina "Przedwiośnie" przepr. Katarzyna Gą-
siorowska. Tyg. Płoc. 1995 nr 34 s. 10, fot. 

364. CEBULSKA Jadwiga, Cebulski Marek: Nowe kino w starym. 
Rozm. z szefami kina "Przedwiośnie" przepr.lwona Lewando-
wska. Gaz. na Maz. 1995 mr 225 s. 3, fot. 

365. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Zmierzch DKF-u? [Dyskusyjny 
Klub Filmowy "Tramp"]. Tyg. Płoc. 1995 nr 36 s. 16. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

366. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Mówcie o prawie kościelnym. 
Płock. Międzynarodowe Sympozjum Kanonistów. Gaz. na 
Maz. 1995 nr 212 s. 1, fot. 

367. AUGUSTYNOWICZ Jan: Jubileusz w Szczutowie [30-lecie 
święceń kapłańskich i 10-lecie sakry biskupiej bp. Romana 
Marcinkowskiego; historia kościoła w Szczutowie]. Niedziela 
1995 nr 28 s. 10, fot. 

368. AUGUSTYNOWICZ Jan: Koronacja cudownego Obrazu 
Świętej Rodziny w Osieku - wielkie święto Kościoła płockiego. 
Niedziela 1995 nr 29 s. 10-11, fot. 

369. AUGUSTYNOWICZ Jan: Płoccy męczennicy przed beatyfikacją 
[A. J. Nowowiejski, L. Wetmański], Niedziela 1995 nr 33 s. 9. 

370. AUGUSTYNOWICZ Jan: Święcenia kapłańskie w Płocku. 
Niedziela 1995 nr 27 s. 11, fot. 

371. GRZYBOWSKI Michał Marian: Biskup Adam Michał Prażmo-
wski Pierwszy Prezes Towarzystwa Naukowego w Płocku 
1764 - 1836.- Płock: TNP, 1995 - 26, [2] s.; [8] s. tabl. kolor.: 
faks., fot.; 21 cm. 

KUNKEL Robert: Kilka uwag o kościele w Miszewie Murowanym 
= poz. 351. 

372. TKACZEŃ-ZALEWSKA Anna: Kościół w Goleszynie [gm. 
Sierpc]. Niedziela 1995 nr 36 s.11, fot. 

ZAKRZEWSKI Waldemar, Augustynowicz Jan: W rocznicę śmierci 
Ojca [ks. kanonik Stanisław Bońkowski] = poz. 61. 

67 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



373. ZIEMECKI Ksawery: Życie jak Msza święta. Rozm. z [eme-
rytowanym księdzem, miłośnikiem książek, kanonikiem hono-
rowym p ł o c k i e j kap i tu ł y ka ted ra lne j ] p rzepr . Konrad 
Dobrosielski. Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 136 s. 8. 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 

Biblioteka im. Zielińskich TNP 

374. BOCZKOWSKA Alina: Perły przeszłości [wystawa "Cymelia 
Biblioteki im. Zielińskich TNP"]. Życie Płoc. 1995 nr 60 s. 4, 
fot, 

375. KACZANOWSKA Wanda: Skarby Biblioteki im. Zielińskich 
TNP.- Płock: TNP, 1995 .- 71 ,[1] s.: faks., fot. kolor.; 21x21 
cm. 

376. OSTROWSKA Anna, Prusałowicz Jerzy: Pierwszy etap kom-
puteryzacji Biblioteki im. Zielińskich TNP w Płocku. Not. Płoc. 
1995 nr 3 s. 45. 

Biblioteki publiczne 

377. ANDRZEJEWSKA Ewa: Historia i dzień dzisiejszy Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej im. M.Kownackiej w Żychlinie 
- 50-lecie Biblioteki. Bibl. Płoc. 1995 nr 3 s. 29-34. 

BOCZKOWSKA Alina: Nie mieliśmy prawa przegrać... = poz. 85. 
378. BOGUCKA Danuta: Gminna Biblioteka Publiczna w Kiernozi. 

Oprać. A[licja] Charzyńska. Bibl. Płoc. 1995 nr 3 s. 17-19, fot. 
379. BURAKOWSKI Jan: 50 lat w służbie oświaty i kultury. Miej-

ska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu 1945-
1995. Not. Płoc. 1995 nr 3 s. 26-30, fot. 

380. BURAKOWSKI Jan: 50 lat w służbie oświaty i kultury. Miej-
ska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu 1945-
1995. Por. Bibliot. 1995 nr 9 s. 15-18, fot. 

381. (czar): Znów portrety. Płocka promocja książki ["Portrety 
płocczan" Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Płocku]. 
Wiad. Dnia 1995 nr 178 s.5. 

382. DOBROŃ Elżbieta: 20-lecie Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej w Płocku. Bibl. Płoc. 1995 nr 3 s. 20-24, fot. 

383. GĄSIOROWSKA Katarzyna: W tajemniczym ogrodzie. Płock. 
Twórczość i prywatne życie Jana Klatte [wystawa prac w WBP 
w Płocku]. Gaz. na Maz. 1995 nr 173 s. 3. 

384. KANIEWSKA Agnieszka: Oświecać 60-latków. Uniwersytet 
w Kutnie? [Uniwersytet III Wieku przy Klubie Miłośników Książ-
ki i Biblioteki], Tyg. Płoc. 1995 nr 34 s. 10, fot. 

PILCH Piotr: Klimat małego miasteczka. Kutno. Konkurs litera-
cki... = poz. 333. 

385. RUTECKA Jolanta: Portrety płocczan [promocja w WBP w 
Rocku]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 38 s. 4, fot. 

386. RUTECKA Jolanta: "Sąd Boży 1920" w Płocku [promocja 
książki Bohdana Skaradzińskiego w WBP], Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 35 s. 4, fot. 

387. STRZELECKA Bożena: Inna biblioteka. Rozm. z dyrektorką 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Płocku przepr. Katarzyna 
Gąsiorowska. Tyg. Płoc. 1995 nr 33 s. 10, fot. 

388. STRZELECKA Bożenna, Zielińska Wiesława: Stan publicz-
nych bibliotek samorządowych w I. 1990-1994 w woj. płockim. 
Bibl. Płoc. 1995 nr 3 s. 3-16, tab. 

389. SZUMAŃSKA Iwona: Międzynarodowa współpraca Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Rocku. Bibl. Płoc.1995 nr 3 s.35-39, fot. 

390. WIŚNIEWSKA Maria: 50 lat Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Sierpcu. Bibl. Płoc. 1995 nr 3 s. 25-28, fot. 

391. ŻÓŁCIŃSKI Tadeusz J.: Biblioteki, biblioteki. Moje zadziwie-
nia [Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Płocku], Megaron 
1995 nr 9 s. 26. 

Ruch wydawniczy. Czasopiśmiennictwo 

392. AUGUSTYNOWICZ Jan: Nowy tom "Studiów" [XXIII], Słowo. 
Dz. Katol. 1995 nr 157 s. 8. 

393. BERESZCZYŃSKA Urszula: Wydać każdy może... [wydaw-
nictwa płockie], Tyg. Płoc. 1995 nr 37 s. 7. 

394. BESTSELLER. Plociana w księgarniach ["Małachowianka: 
dzieje najstarszej z istniejących polskich szkół - obecnego Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Stanisława Mała-
chowskiego w Płocku" pod redakcją Wiesława Końskiego. 
Płock 1995]. Nowy Tyg. Ploc. 1995 nr 27 s. 7. 

395. GURDA Milena: Poeci i starodruki. Płocczanie wydają coraz 
więcej książek. Tyg. Roc. 1995 nr 34 s. 7, fot. 

396. GURZYŃSKA-BOCIEK Donata: Dla badaczy dziejów Mazo-
wsza. Plociana. Tyg. Ploc. 1995 nr 28 s. 5. 

RUTECKA Jolanta: Portrety płocczan [II edycja książki] = poz 
385. 

397. RZEWUSKI Jan: Studia nad "Studiami"... [XXIII tom "Studiów 
Płockich"]. Niedziela 1995 nr 34 s. 10. 

398. STEFAŃSKI Jerzy: Płock od A do Z w tysiącletnich dziejach. 
Płock: TNP, 1995. Rec.: BERESZCZYŃSKA Urszula, Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 36 s. 7, fot. 

399. WESOŁOWSKA Agnieszka: Z księgarskiej półki. Świat książki. 
Czytelnicze preferencje kutnian. Gaz. na Maz. 1995 nr 225 s. 3. 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 

Berezyna 92 
Bielsk 30, 45, 80, 204 
Bieżuń 5 
Bodzanów 80 
Bonisław gm. Gozdowo 174 
Borki k. Dobrzykowa gm. Gąbin 106 
Boston, USA 254 
Brochocin gm. Radzanowo 109 
Bronowo k. Częstochowy 124 
Brudzeń 71 
Brudzeński Park Krajobrazowy 71, 72 
Bug 90 

Ciechanów 14, 70 
Czerwińsk 46, 80, 158 
Częstochowa 28 

Darmstadt, Niemcy 274-276 
Dąbrowice 80 

Drobin 22, 47, 88, 106, 279 

Gąbin 177 

Goleszyn gm. Sierpc 372 
Gosławice k. Łowicza 63 
Gostynin 12, 59, 84, 98, 106, 117, 198, 199, 252, 257, 258, 260, 

277, 335, 336 
Goślice gm. Bielsk 189 
Góra św. Małgorzaty 81 
Kaszewy gm. Krzyżanów 63 
Kiernozia 378 
Kobierniki gm. Stara Biała 174 
Koluszki 124 
Konstantynów gm. Gąbin 165, 166, 168 
Koszelówka gm. Łąck 344-348 
Kotlina Płocka 66 
Krośniewice 148, 164, 258, 284, 297, 298 
Kurpiowszczyzna 104 

68 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Kutno 9, 18, 19, 44, 63, 82, 97, 106-108, 132-135, 147, 171, 259, 
263, 269, 272, 280, 285, 313, 316, 318, 320, 323, 333, 359, 
360, 384, 399 

Luksemburg 292, 293 

Łąck 13, 49 
Łęczyca 6, 16, 42, 50, 119, 138, 173, 225-227, 249, 250, 282, 

283, 295, 310 
Łódź 38 

Malewo gm. Krzyżanów 145 
Marikowo gm. Zawidz 109 
Mazowsze 2, 3, 14, 23, 24, 64, 66, 70, 73, 83, 85, 88, 90, 92, 

94-96, 100, 104, 116, 329, 349, 396 
Miszewo Murowane gm. Bodzanów 351 
Mochowo 51 
Mokrzk gm. Drobin 75 
Moskwa, Rosja 253 
Możejki, Litwa 273 
Murzynowo gm. Brudzeń 234 

Nandy k. Paryża 264, 270 
Narew 90 
Northumberland, Anglia 107 
Nowy Duninów 52 

Oporów 80, 353, 354, 361 
Orłów gm. Bedlno 80 
Osiek 368 
Ostrołęka 70 

Pacyna gm. Gąbin 179, 180 
Piątek 80 
Płock 4, 7, 8, 10, 14, 15, 17, 20, 21, 23, 25, 26, 28, 29, 31-37, 

40, 43, 53, 54, 60-62, 67, 68, 70, 76-78, 83-85, 87, 89-93, 
102-104, 106, 110, 112, 113, 118, 120, 122-131, 136, 137, 
139, 140, 143, 144, 151-157, 159-163, 167, 170, 172, 175, 
177, 178, 181-188, 190-193, 195-197, 200-203, 205-207, 
209-211, 214-224, 228-233, 235-246, 248, 251, 253-255, 
261, 264-268, 270, 273-276, 278, 281, 287-293, 296, 300-
309, 311, 312, 314, 315, 317, 319, 321, 322, 324-328, 330-
332, 334, 337-343, 350, 352, 355-358, 362, 366, 369-371, 
373-376, 381-383, 385-389, 391-398 

województwo płockie 1, 3, 7, 8, 10, 17, 35, 38, 65, 68, 69, 73, 
79, 80, 83, 105, 106, 110-116, 121, 143, 148, 151, 152, 170, 
177, 181, 191-193, 203, 209, 210, 212, 213, 221, 222, 224, 
247 

Podlasie 95, 96 
Praga k. Radzanowa 194 
Pruszków 226 

Radom 70 
Radzanowo 55, 146, 149 
Rakoniewice 358 

Sanniki 39, 56, 262 
Siedlce 70 
Sieraków gm. Kutno 101 
Sierpc 27, 41, 74, 86, 99, 271, 286, 294, 299, 379, 380, 390 
Skierniewice 70 
Słupno 57 
Strzelce 58, 141, 142 
Szczutowo 367 

Trębki gm. Szczawin Kościelny 80 
Trzepowo gm. Stara Biała 208 

Umienino k. Proboszczewic gm. Bielsk 106 

Warszawa 2, 62, 70, 76, 77, 86, 102, 349 
Warszawka gm.Drobin 106 
Wisła 90, 92, 151, 152 
Witonia 80, 150 
Wkra 90 
Wyszogród 158, 170 

Ziemia Gostynińska 84, 101 
Ziemia Kutnowska 44, 97, 108 
Ziemia Łęczycka 42 

Żychlin 11, 256, 377 

INDEKS OSOBOWY 

AA 64, 195, 229 
Adamkowski Arkadiusz 165, 166, 184, 189, 217, 228, 231, 233, 

248, 366 
Ambroziak Helena 196 
Anders Władysław 205 
Andrzejewska Ewa 377 
Augustynowicz Jan 235, 367-370, 392 

Baj Stanisław 300 
Balcerzak Alojzy 344 
Baraniewski Waldemar 349 
Bereszczyńska Urszula 393, 398 
Berger Jan 114 
Bergman Eleonora 73 
Białecka Małgorzata 68, 312 
Biela Sylwester 127 
Bielecka Zdzisława 355 
Bień Kazimierz 127 
Biernat Elżbieta 357 
Błaszczak Kazimierz 84 
Boczkowska Alina 85, 337, 374 
Bogdanienko Jerzy 237 
Bogucka Danuta 378 
Bońkowski Stanisław,ks. 61 
Borkowski Dominik 39 
Borucka Maria 6 
Borzuchowski Ryszard 48 
Boszko Michał 210 
Broniewski Władysław 62 
Burakowski Jan 41, 379, 380 
Burhardt Józef 97 
Byzia Krystyna 249 

Cebulska Jadwiga 363, 364 
Cebulski Marek 363, 364 
Charzyńska Alicja 378 
Chmielewski Marek 151 
Chojnacki Jakub 238, 239 
Chopin Fryderyk 56 
Choroslńskl Andrzej 254 
Chrobaczyński Jacek 100 
Chrostowska Wanda 60 
Chrostowski Tadeusz 60 
Chrzuszcz Włodzimierz 313 
Chudzyński Marian 240 

69 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Cyzman Wiesław 66 
Czapliński Czesław 176 
(czar) 65, 260, 286, 289, 381 
Czarnecki Maciej 75 
Czupryn Aleksandra 190 

D.E. 122 
Daniel Andrzej 134 
(dar) 123 
Daszewski Tadeusz 159 
Davey Michael 107 
Dąbrowski Jacek 91, 177, 267, 338, 356 
dgp 138, 225 
Dietrich Marek 243 
Dobroń Elżbieta 8, 382 
Dobrosielski Konrad 373 
Dobrowolski Jan 45, 47, 52, 55, 57, 58, 106, 109, 121, 134, 139, 

140, 141, 142, 146, 149, 155, 190 
Drabiński Henryk 182 
Drążkiewicz Józef 86 
Drętkiewicz Andrzej 156, 211 
Dumała Krzysztof 116 
Dumowski Zdzisław 27 
Duszyński Włodzimierz 160, 325 

Fomicz Iwona 51, 124 
Gacek K. 220 
Gałamon Tadeusz 250 
Gałczyńska Kira 330 
Gałkowski Witold 246 
Garlej Tadeusz 60 
Gawin Joanna 277 
Gawroński Waldemar 214 
Gąsiorowska Katarzyna 183, 251, 261, 300, 334, 339, 345, 346, 

363, 365, 383, 387 
Gierycz Dariusz 153 
Gieysztor Aleksander 241 
Gnat-Wieteska Zbigniew 226 
Godos Jacek 36 
Gołębiewski Grzegorz 87 
Gołembnik Andrzej 76, 77 
Gościcki Dariusz 314 
Gościcki Józef 98 
Góralski Roman 14, 178 
Górecki Grzegorz 27 
Grala Marek 331 
Grąbczewska Dorota 56, 124, 128, 143, 169, 170, 198, 199, 200, 

218, 252, 262, 335, 336 
Grodkiewicz Waldemar 314 
Grzybowski Michał Marian 60, 242, 371 
Gurda Benedykt 191 
Gurda Milena 144, 187, 256, 395 
Gurzyńska-Bociek Donata 396 

Helak Wojciech 13 
(hjz) 135, 263 

IL 201, 257, 258, 264, 339 
liski Stanisław 5 
Iwański Bogdan 177, 191, 301 

(J.A.) 296 
]. lesz. 145 
Jackiewicz Michał 224, 309 
Jagodzińska Maria 109 

Jakubowska Agnieszka 108 
Jankowski Antoni 99 
Janusz I Starszy, książę 83 
Januszczyk Hilary 170 
Januszkiewicz Wacław 337, 340 
(jap) 171 
Jarecka Elżbieta 253 
Jaroszewski Tadeusz S. 349 
Jarzyńska Małgorzata 196 
Jasińska Ewa 196, 212, 214, 216, 221 
Jaskóła Konrad 129, 130 
(jd) 340 
Jesion Alfred 304 
Jezierska Anna 59 
JOT. 78 
jot. 185, 278, 287 

Kacperska A. 220 
Kaczanowska Wanda 375 
Kamiński Krzysztof 161 
Kaniewska Agnieszka 154, 186, 192, 230, 246, 268, 341, 384 
Karczewski Witold 243 
Karwowski Bohdan 60 
Kejna Jerzy 202, 266 
Kelman Jadwiga 273 
Kępczyńska Michalina 49 
Kępczyński Klemens 66 
Kęsicka Katarzyna 187 
Klatte Jan 383 
Klekowicka Małgorzata 22 
Klocek Alina 53, 202, 265, 274, 275, 350 
Kluczkowska Ewa 38 
Kolczyński Paweł 16 
Kołodziejska Bogumiła 193 
Komorowski Henryk 150 
Konarska-Pabiniak Barbara 266 
Koński Wiesław 3, 29, 394 
Koperska Maria 59 
Kordala Tomasz 79, 302 
Korga Tadeusz 230 
Korga Urszula 230 
Komas-Frankie Lucyna 20 
Kossakowska Anna 187 
Kossakowski Jarosław 347 
Kossakowski Wiesław 177, 178 
Kowalska Anna 329 
Kowalski Wiesław 267, 268 
Koziński Agaton 291 
Koziorowska Renata 8 
Kozłowski Tadeusz 26 
Krawczyk Aleksandra 19, 107 
Krawczyńska Renata 69, 157 
Kruszewski Zbigniew 244 
Książkiewicz Maciej 221 
Kubiak Roman 119 
Kuciapski Waldemar 117 
Kuczyński Krzysztof A. 34, 243 
Kuffel Romana 43, 60, 76, 125, 326 
Kujawa Waldemar 231 
Kuncewicz Piotr 332 
Kunkel Robert 351 
Kurzawa Marian 157 

Laskowski Andrzej 172 
lesz. 203 

70 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Lewandowska Anna 67 
Lewandowska Iwona 77, 237, 254, 307, 315, 364 
Lewandowska Stanisława 100 
Lewandowska-Wołosz Mirosława 2 
Lewandowski Jan 347, 348 
Lewandowski Roman 309 

Łakoma Agnieszka 129, 210 
Ławecka Iwona 136 

Maga 188 
Magierska Agnieszka 215 
Magnuski Andrzej 23, 172 
Majda Stanisław 133 
Majewska Anna 353, 354 
Majewska Grażyna 353, 354 
Majewski Wiesław 317 
Makulińska Kazimiera 59 
Malicka Jolanta G. 158 
Mangrykowska Sonia 292 
Mańczak Aleksandra 342, 343 
Marcinkowski Roman,bp 367 
Marczewski Andrzej Maria 357 
Moczkowski Eugeniusz 338, 341 
Marynowski Przemysław 50, 283 
Mazurska Wiesława 8 
Michalak Janusz 245 
Michalski Krzysztof 44 
Michalski Wiesław 317 
Michałowski Piotr 310, 318 
Mieszkowska Barbara 10 
Mikołajczyk Agnieszka 359 
Mikołajczyk Paweł 269 
Mikocka-Rachubowa Katarzyna 352 
Mioduski Wiesław 146 
Moderacki Lech 217-220 
Moraczewski Roman 101 
Mroziiiska Leokadia 232 
MSz 64, 96 

Nevins Pat 107 
Nogańska Izabella 288 
Nowakowska Katarzyna 102 
Nowowiejski Antoni Julian,abp 369 
Nycek Jan Bolesław 31, 91, 147 

(o) 279 
Olczuk Ryszard 319 
Olejnik Krzysztof 320 
Olek Jarosław 134 
Orzoł Stanisław 45, 47, 52, 57, 58, 109, 141, 142, 146, 149, 204 
Osiecki Marian 336 
Osiński Tadeusz 296 
Ossowski Henryk 88 
Ostrowska Anna 236, 376 
Ostrowska Bożena 303 

Padlewskl Marian 222 
Paplewskl Jerzy 269, 359, 360 
Paradowska Janina 179 
Partyka Ewa 349 
Pawlak Waldemar 179, 180 
Pawlikowski Dariusz 215, 306 
Pech Marcin 223, 317, 321, 322 
Pecyna Arkadiusz 16 

Pilch Piotr 280, 333 
Piłsudski Józef 89, 305 
Pisarkiewicz Mirosław 173 
Płuciennik Halina 337, 340 
Poppe Andrzej 243 
Potulski Krzysztof 148 
Prażmowski Adam Michał,bp 371 
Prusałowicz Jerzy 376 
Przedpełski Marian 243 
Przyszlak Jan 60 
Pustoła-Kozłowska Ewa 80 
Pytlak Wojciech 12, 117 

Radomski Grzegorz 74 
Rakiel-Czarnecka Walentyna 38, 110, 126, 197, 205, 222, 234, 

270, 271, 281, 293, 344, 355 
rawer 174 
Reczek Ewa 196 
Rewekant Leon 59 
Rodzeń Marian 212 
Rolle Jan 162 
Rozwadowski Jerzy 149 
Rutecka Jolanta 247, 288, 304, 362, 385, 386 
Rutecki Andrzej 109 
Rybiński Czesław 97 
Rycharski Waldemar 216 
Rychlewskl Grzegorz 175, 233 
Rzewuski Jan 397 

Samsonowicz Henryk 243 
Serafimowicz Włodzimierz 162 
Siejca Zbigniew 46, 158, 167, 255 
Siemowit IV,książę 83 
Sierzputowski Witold 163 
Siępała Stanisław 150 
Skaradziński Bohdan 90-92, 386 
Skierkowski Władysław, ks. 104 
Skubis Ireneusz,ks. 28 
Sobczak Mariusz 137, 213 
Sokolnicki Michał 93 
Stankiewicz Witold 243 
Stasiak Agata 310 
Stasiak Marcin 310 
Stefański Jerzy 398 
Stefański Krzysztof 81 
Stelmaszewski Andrzej 63, 133, 147, 323 
Stogowska Anna 103, 104 
Struzik Adami 76 
Strzelecka Bożena 387, 388 
Sudziarska Janina Maria 59 
Syska Andrzej 224 
Szałygin Jerzy 105 
Szatkowska Lena 86, 206, 207, 305, 343, 348, 358 
Szatkowski Tomasz 37 
Szczepański Janusz 94-96 
Szkopek Grzegorz 319, 327 
Szumańska Iwona 389 
Szymański Andrzej 273 
Szymański Waldemar 323 

Ślązak Jędrzej 59 
ślązakowa Kazimiera 59 
Śliwiński Leon 243 
Śmiłowicz Piotr 180 
Świątczak Sławomir 164 

71 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



ŚwierczyńskiArkadiusz 39 Witt-Paszta Hanna 362 
Śwircz Kazimierz 297 Wojnarowska Maja 346 

Wojtasiak Grzegorz 7 
Tabisz Marek 27 Wojtczak Iwona 152 
Taworski Tadeusz 60 Wołosz Artur K.F. 2 
Tkaczeń-Zalewska Anna 372 Woroszylski Wiktor 62 
Trawczyński Zdzisław 145 Woźniak Anna 254 
Trela Stanisław 199 Woźniak Hubert 102, 118, 194 
Trębala Bogumił 121 Wrońska Agnieszka 30 
Tuchanowicz Jerzy 324 Wroński Jarosław 30 
Tyburski Mirosław 325 Wróblewski Jacek 168, 326 

Urbaniak Andrzej 97 Zajączkowski Bogdan 327 
Uziębło Filip 316 Zakrzewski Waldemar 61 

Zaremba Piotr 180 
Waćkowski Jan 290 Zaremba Tadeusz 306-308 
Walczak Stanisław 63 Zarębski Andrzej 328 
Walerysiak Michał 46 Żemło Maciej 48, 284, 285, 297 
Wawszczak Jerzy 181 Zielińska Grażyna 71 
Wereszczaka Rafał 208, 311, 324 Zielińska Wiesława 388 
Wesołowska Agnieszka 259, 272, 280, 298, 361, 399 Ziemecki Ksawery 373 
Wetmański Leon,bp 369 
Widelski Czesław 82 Żak Robert 246 
Widłak Ewa 299 Żółciński Tadeusz J. 391 
Wierzbicki Janusz 151 Żórawska Violetta 209, 342 
Wierzbicki Saturnin, ks. 26 Żukowski Cezary 217-220 
Wilska Małgorzata 83 
Wiśniewska Maria 41, 390 
Wiśniewski Janusz 40 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska 
Dział Informacyjno-Bibliograficzny 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Płocku 
Tel. 62-82-74 w. 19 

NASI AUTORZY: 

JAKUB CHOJNACKI - doktor, inżynier, prezes TNP 
GRZEGORZ GOŁĘBIEWSKI - doktor nauk human., nauczyciel historii w III Liceum Ogólnokształcącym 

im. Marii Dąbrowskiej w Płocku, członek TNP 
STANISŁAW JAKUBOWSKI - magister, wiceprezydent Miasta Płocka, wiceprzewodniczący 

Zespołu Roboczego Sygnatariuszy Porozumienia ds. II Przeprawy 
Mostowej na Wiśle w Płocku 

WANDA KACZANOWSKA - magister, starszy kustosz, dyrektor Biblioteki im. Zielińskich TNP, 
członek TNP 

STANISŁAW MARKUSZEWSKI - inżynier, dyrektor naczelny WDDM w Płocku, sekretarz 
Zespołu Roboczego Sygnatariuszy Porozumienia ds. II Przeprawy 
Mostowej na Wiśle w Płocku, sekretarz 
Sekcji Rozwoju Systemów Komunikacyjnych TNP 

JAN BOLESŁAW NYCEK - magister, dziennikarz, członek TNP 
ALEKSANDER PUCHOWICZ - magister inżynier chemii, członek Towarzystwa Przyjaciół 

Petrochemii Płock S.A. 

72 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 


